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MICHIGANO EŽERAS - ČIKAGOS TURTAS
Fabrikų srutos užteršia ežero vandenį

L ČIKAGA. — Antradienį prasidėjo keturių dienų konferencija 
jr viešas apklausinėjimas pareigūnų iš 35 miestų ir 70 paramonės 
į bendrovių. Konferencijoje dalyvauja sveikatos departamento 
ifėdėraliniai tarnautojai, Illinois ir Indianos valstijų ekspertai ir 
ivisi, kurie suinteresuoti Michigano ežero vandens švarumu. Pir- 
mąją konferencijos dieną kalbėjo ir Čikagos miesto meras Daley. 

¡Viešosios sveikatos departamentas parengė dokumentuotą pra
nešimą, kuris buvo paįvairintas filmomis apie Michigano ežero 
[užteršimą įvairių fabrikų išmatomis.
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I Michigano ežeras yra didelis 
Čikagos ir kitų prie jo prieinan
čią miestų turtas. Jo pakraritė- 

įse šimtai tūkstančių čikagiečių 
i vasarą pailsi, pasimaudo jo van
denyje ir atsigaivina po sunkių 

[darbų. Ežeras iki šiol Čikagos 
¿miesto tarybos buvo labai pri
turimas ir gerbiamas. Jau mies
to kūrimosi pradžioje, buvo sten- 
giamasi Michigano ežero pakraš
čius palikti neapstatytus fabri
kais, čia buvo kuriame parkai, 
paliekama vietos paplūdimiams, 
šiandien Čikaga gali pelnytai di
džiuotis savo ežero pakraščiu, čia 
yra muziejai, vandens sporto 
įrengimai, paminklai, fontanai, 
viešųjų koncertų vietos ir par
kai. Dažnai kituose miestuose 
vandens pakraščiai yra pati ne
dariausia miesto vieta. To ne
įgalima pasakyti apie Čikagą.

Sen. Douglas kovoja

IŠ VISO PASAULIO

WAlbrOOk W į Metuose nuo Čikagos esantieji
-----------------J industriniai miestai Michigano
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LDERS AND CONTMjJ 
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■iverdale, Calumet fabrikai pila 
ro chemikalais suterštasplie- 

*/"*_*" ... į van_
denį. Alyva, įvairios rūgštys ii’ 
visokie nešvarumai pradeda gra
sinti Michigano ežerui ir jo van
deniui, kurį geria Čikagos gyven
tai.

į Jau daug metų dėl Michigano 
ežero švarumo ir grožio neatlai- 
džiai kovoja Illinois senatorius 
Paul Douglas. Jis sako, kad eže- 
Joužteršimas yra baisus nesusi
pratimas. Michigano ežero ne
galime paversti į srutų prūdą,
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’i!ų fvak** nes ne lik gyventojų malonumai, 
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bet ir jų sveikata nuo to nuken
tės. Jis siūlo priimti kongrese 
¿įstatymus draudžiančius van
dens teršima. Plieno fabrikai tu-

.J ras^ savo išmatoms kitą 
1-6047 arba R0 vietą, o ne MHchigano ežerą.
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f Vasario 8 dieną prezidentas 
įohnsonas pasiūlė kongresui pro
jektą, kaip pagrąžinti Amerikos 
^vaizdą. Tame projekte numa
toma kurti visa eilė tautinių par- 
to. Jų tarpe buvo pasiūlytas ir 
pietinis Michigano ežero kran
tas.
į Šiuo metu senate yra projek
tą, kuriuo apie 11,000 akrų že
mės nuo rytinio įGary iki Beverly 
Shores, į vakarus nuo Michigan 
Qty būtų perimta federalinės 
raidžios žinion. Tame ruože bū
to išskirti Dune Acres vieto-is boilerius ir orojg Lt... . ,,

teliai iš lietuvių 'e> kun turi savivaldos teises 
ą dirbti naujuose Jn ------
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f 977 akrai, priklausą dviems 
Jlieno bendrovėms: Bethlehem 
¡T National.
Prieš šį projektą kovoja stip

es priešai. Trečioji plieno bend
re Inland Steel reikalauja, 

ir jai būtų paliktas paežerio 
Sabalas, kuris sudaro apie 830 

Indianos politikai tvirti
ni kad parko sukūrimas atneš 
lianai nuostolių, nes suvaržys 

lucumuc. J Austrijos plėtimąsi. Vyksta ko- 
ONUS IŠVALO»® ?tarP grožio mylėtoju ir prak- 

“ biznierių.
■ Reikia galvoti, kad grožio my- 

!. — ^Q)ai laimės. Dabartinis prezi- 
tontas Johnsonas parodė daug

ABALL ROOÍ^ 

įkurta prieš 50

TEL AVIVAS. — Izraelio ir 
Sirijos pasienyje, į šiaurę nuo 
Galilėjos ežero antradienį įvyko 
susišaudymas, kuris užsitęsė ke
turias valandas. Užmuštų nebu
vo.

PORT SAIDAS. — Išvykda
mas iš Egipto rytų Vokietijos 
premjeras Ulbrichtas pasakė kal
bą, kurioje puolė Vakarų Vokie
tijos vyriausybę už “imperializ
mą” ir karo kurstymą. Tik Rytų 
Vokietija yra pilnateisė vokiečių 
tautos atstovė, pasigyrė diktato
rius.

WASHINGTONAS. — Antra
dienį valstybės sekretorius Dean 
Rusk virš valandos kalbėjosi su 
Sovietų Sąjungos ambasadorium 
Anatoly Dobrynin. Buvo kalba
ma apie Vietnamo reikalus.

SALZBURGAS. — Austrijoje 
nuo kalno slinkdamas sniegas 
nustūmė nuo kelio autobusą, 
kuriuo važiavo švedų studentai- 
turistai. Autobusas nukrito* į 
tarpukalnę. Penkiolika švedų 
jaunuolių buvo užmušti, devyni 
sužeisti. Studentai buvp atvykę 
praleisti Austrijos kalnuose sa
vo atostogų. Trylika švedų išli
ko sveiki.

NEW YORKAS. — Antradie
nį Amerikon atvyko buvęs Pietų 
Vietnamo kariuomenės vadas 
generolas Khanh. Jis pareiškė, 
kad komunistų invazija, kurią 
jie vadina išlaisvinimu, Vietna
me yra tik dalis bendro komunis
tų plano užvaldyti visą pasaulį.

MASKVA. — Sovietų kariuo
menės laikraštis “Raudonoji 
žvaigždė” paskelbė, kad Estijoje 
du ūkininkai pagavę buvusį na
cių bendradarbį Melder, kuris 20 
metų išgyveno rūsyje. Abu ūki
ninkai buvę sužeisti.

SPRINGFIELD, Ill. — Illinois 
atstovų rūmai priėmė įstatymą, 
kuriuo bus panaikinama mirties 
bausmė nusikaltėliams, šį nu
tarimą dar turi patvirtinti Illi
nois senatas. Mirtimi būtų bau
džiami tik valstybės išdavikai ir 
tie, kurie nužudytų pareigas ei
nančius policijos valdininkus ar 
kalėjimų prižiūrėtojus. Dėl mir
ties bausmės panaikinimo buvo 
ilgai ginčijamasi.

SIDNEY. — Australijos spau
doje vyksta dideli ginčai dėl ke
lių sportininkių. Australijos 
plaukymo sąjungos vadovybė nu
tarė uždrausti dalyvauti rungty
nėse keturiom^ plaukikėm, jų 
tarpe keturių pasaulio rekordų 
laikytojai Down Fraser. Jai tei
sės atimtos 10 metų už nepaklus
numą ir nedrausmingumą. Kita 
plaukikė nubausta keturių metų 
ir dvi — trijų metų bausme. Fra
ser yra laimėjusi'aukso meda
lius trijuose Olimpiniuose žaidi
muose.

> lakūnui pavyko pataikyti sprogstamos ir degančios

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Atominės energijos komisi
ja pranešė, kad Nevados dyku
moje po žeme vėl buvo išbandy
ta viena atominė, vidutinio pajė
gumo bomba.

♦ Pietų Vietname, iš Da Nang 
aerodromo 30 JAV sprausminių 
karo lėktuvų buvo išskridę bom
barduoti nepaskelbtų taikinių. 
Manoma, kad šį kartą buvo puo
lami Laos esą komunistų su
tvirtinimai.

♦ Illinois senatas nubalsavo 
atimti senatoriaus teises Swinars 
kiui. Jis esą negyvenęs tame ra
jone, kuriame buvo išrinktas. 
Visi respublikonai balsavo prieš 
Swinarskį.

♦ Saigone viename Amerikie- 
čių mėgstamam restorane iš
sprogo bomba. Keliolika asme
nų buvo lengvai sužeisti.

♦ švedų mokslininkai prane
ša, kad Sovietų Sąjunga išsprog
dino vidurinėje Azijoje po žeme 
atominę bombą.

♦ Maskvoje susirinkę 18 kraš
tų komunistai paskelbė pareiški
mą, kuriame išreiškiamas “so
cialistinis solidarumas” šfiau-

PAGRINDINIAI SOVIETU IR KINU 
IDEOLOGINIU SKIRTUMU BRUOŽAI
MASKVA. — Tarptautinis komunistxj vadų pasitarimas 

Kremliuje, kuriame dalyvauja 17 partijų delegacijos, ieško žo
džių, kaip suf ormuluoti “taikos ir socialistinio vieningumo, nepa
laužiamos draugystės” šūkius. Pasauliui, gi, aišku, kad 1956 
metais prasidėjęs skilimas tarp Maskvos ir Pekingo nesumažėjo. 
Iš Azijos kraštų komunistų tik viena Indija atsiuntė savo atstovus. 
Visi kiti kviestieji nedalyvauja, kartu su Kinija.

H£1US STUOUD, 
sius vamzdžius suta^ 
įdedame. S

[UNUH ISVALUBg-úl 
ūdažome namus įs JJrj 
e “tuckpointing” dartj*į 
sti, visas darbas gar*1

Skambinki*/ 

1-6047 arba R0l\ 
imas veltui, kreipki

susirūpinimo Amerikos išvaizda. 
O šių dienų konferencija Čika
goje gali teigiamai prisidėti prie 
Michigano ežero grožio ir šva
rumo šalininkų argumentų.

NAUJOS AFRIKOS VALSTYBĖS TURI 
NEMAŽAI PABĖGĖLIU IR TREMTINIU

GABERONE, Bechuanaland. — Sekmadienį .šiame britų pro
tektorate įvyko pirmieji rinkimai, kuriuose buvo'išrinktas pirmas 
to pietinės Afrikos krašto seimas. Iš 31 vietų į seimą 23 laimėjo 
demokratų partijai, kuriai vadovauja Seretse Khama. Savo laiku 
Seretse Khama labai pagarsėjo ne tik Britanijoje, bet ir visame 
pasaulyje. Jis studijuodamas Oxfordo universitete susipažino ir 
susituokė su balta anglų tautybės Ruth Williams.

Iš karaliaus į premjerus

Dėl tų vedybų 1948 metais bu
vo kilę neramumai britų koloni
joje. Mat, Seretse buvo vienos 
iš svarbiausių tos kolonijos gen
čių Bamangvato karalius. Britų 
vyriausybė uždraudė jam grįž
ti su žmona į jo karalystę. Iki 
1956 metų jis negalėjo grįžti na
mo, nors jo pavaldiniai griebėsi 
kruvinų riaušių ir smurto prieš 
britus. Vėliau jam britai leido 
važiuoti namo, bet tik su sąlyga, 
kad jis atsisakys savo teisių į 
sostą. Sugrįžęs jis tuoj įkūi’ė 
politinę — demokratų partiją, 
kuri sekmadienio rinkimuose lai
mėjo. Tuo būdu, praradęs ka
raliaus vietą, Seretse Khama pa
sidarys ministeriu pirmininku.

Tautybių klausimas

Naujųjų Afrikos valstybių kū
rimasis atneša Afrikai visai nau
jų problemų. Vietoje anksčiau 
buvusių kolonijų ribų, atsirado 
tautinės valstybių ribos, kartu 
kilo ir tautybių klausimas. Ša
lia tautybių ir genčių, atsirado 
ir politinių įsitikinimų skirtu
mai. Visa tai prisidėjo prie pa
bėgėlių ir tremtinių problemos 
atsiradimo.

Iš Tshombės valdomo Kongo 
sukilėliai tūkstančiais užplūdo 
gretimas valstybes, kurios neži
no, ką su jais veikti, šiuo metu 
Nairobi susirinkę Afrikos vieny
bės organizacijos atstovai ta
riasi, kas daryti su pabėgėliais. 
Ugandoje yra daug pabėgėlių iš 
Kongo, o Burundi svarsto, kaip 
pasielgti su 80,000 benamių wa- 
tusi genties žmonių, kurie pabė
go iš Ruanda, kai ten valdžią 
paėmė jiems priešingai nusitei
kę bahutus. <

Tanzanijoj prisiglaudę nema
žai bahutus, kurie pabėgo iš sa
vo krašto dėl politinių skirtumų, 
čia esamą nemažai pabėgėlių ir

iš Kongo. Tos naujos valstybės, 
kurios dažnu atveju nežino, kaip 
padėti savo pačių žmonėms, ne
gali pagelbėti atbėgusiems kai
mynams.

Kur dėti watusi?
Naujųjų valstybių problemas 

pasunkina tas faktas, kad dau
gely atveju, valstybių sienos,pa- 

I dalina giminingas gentis į dvi 
dalis. Kolonijų laikais tos sie
nos daug nereikšdavo, tačiau 
valstybėje jos yra saugomos ir 
pavyzdžiai ginamos nuo kaimy
nų. Watusi genties žmonių yra 
Konge, Ruandoj, Burundi ir Tan
zanijoj. Jie savo valstybės netu
ri, nors, sakoma, yra žymiai pra
našesni už kitas gentis, savo kul
tūra, ir savo papročiais. Kilos, 
valdančios gentys juos persekio
ja ir verčia bėgti į “užsienį”.

♦ Jau 10,000 britų gydytojų 
įteikė atsistatydinimo pareiški
mus sveikatos ministerijai. Jie 
pasitraukia iš britų valstybinės 
sveikatos draudimo tarnybos dėl 
nepakankamų atlyginimų.

rés Vietnamui. Pareiškime ne
sakoma, kaip tas solidarumas 
praktiškai pasireikš.

♦ New Yorko policija suėmė 
dar vieną, jau trečią juodį, ku
ris kaltinamas prisidėjęs prie 
Malcolm X nužudymo. Suimtojo 
pavardė dar nežinoma, nes jis at
sisako su policija kalbėti.

JAV diplomatai aiškinasi, 
ar Indonezija suvalstybino ame
rikiečių gumos plantacijas Su
matroj ar tik paėmė apsaugai 
nuo komunistų puolimų.

Nukrito 6 lėktuvai
WASHINGTONAS. — Prezi

dentas Johnsonas antradienį va
kare pareiškė, kad paskutinia
me šiaurės Vietnamo puolime 
buvo prarasti šeši lėktuvai. Jis 
tą pranešė vienos Texas draugi
jos pietų metu, pridėdamas, kad 
iš šešių nukritusių pilotų, penki 
buvo išgelbėti.

Iš Pietų Vietnamo ateinančios 
žinios sako, kad trys nežinomi 
lėktuvai nedrąsiai bandė pulti su
grįžtančius Pietų Vietnamo bom
bonešius. Kurį laiką palydėję 
lėktuvus,, komunistų naikintu
vai sugrįžo atgal. Iki šiol dar 
niekad nepasitaikė, kad komu
nistų lėktuvai pasirodytų padan
gėje, kur skraido Pietų Vietna
mo ar amerikiečių karo aviaci
ja. Galimas daiktas, kad ateity
je šįaurės Vietnamas pavartos 
savo lėktuvus. Pranešimai ne
sako, kokios rūšies buvo priešo

1 lėktuvai.'
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JAV ir Vietnamo lėktuvai bombarduoja komunistę bazes, iš kuriy 
siunčiami ginklai ir'kareiviai j Piety Vietnamą. Skelbiamame žemė
lapyje nurodytos datos, kada ir kur buvo bombarduojamos komunistu 

karo bazės.

Pasaulio spaudoje dar kartą 
peržiūrimi rusų - kinų santykiai 
ir jų priežastys. Dar 1956 me
tais Kinijoje dirbo tūkstančiai 
sovietų technikų ir įvairių rūšių 
specialistų. Kinai gavo ginklų 
ir įvairių reikalingu mašinų. Ta
da, 20-tame sovietų komunistų 
partijos kongrese, Chruščiovas 
paskelbė, kad karas nėra būti
nas komunizmui išplisti visame 
pasaulyje. Komunistai pasieks 
valdžią daugelyje kraštų be ka
ro. Komunistų pasaulis esąs toks 
stiprus, ginkluotas atominiais 
ginklais, kad kapitalistai nebe
drįs jo užpulti. Ta pačia proga 
Chruščiovas pasmerkia Staliną.

Santykių chronologija

1958 metais pasireiškia ne
draugiškas kinų elgesys ,sovietų- 
kinų pasienyje. Chruščiovas kri
tikuoja kinų komunų programą 
ir ekonominius planus. Kitais 
metais, grįžęs iš Amerikos Chru
ščiovas šaltai sutinkamas Pekin- 
ge. Sovietai išreiškia nepritari
mą kinams kinų-indų konflikte 
ir lieka neutralūs. Tais metais 
sugrįžta sovietų specialistai iš 
Kinijos. 1960 metais Pekingas 
pradeda ideologijos aiškinimą sa
vo spaudoje ir vadų kalbose. IŠ 
Kinijos atšaukiami paskutiniai 
sovietų patarėjai. Ideologiniai 
skirtumai diskutuojami Rumu
nijos partijos kongrese ir 81 tau
tos komunistų suvažiavime Mas
kvoje.

Sekančiais 1961 merais Kini
jos premjeras piktai išeina iš 22<- 
tro sovietų partijos kongreso, 
kuriame Chruščiovas puola Al
baniją. Šis kongresas dar dau
giau paskelbia “revizionistiniųn 
minčių. Sovietams atitraukus 
savo raketas iš Kubos, 1962 me
tais kinai išvysto dar aštresnį 
puolimą. Sovietai palaiko Indiją 
ir pažada jai paramą, nežiūrint 
į kinų-indų pasienio kovas. Chru
ščiovas reguliariai puolamas ki
nų spaudoje 1963 ir 1964 metais 
už atominių bandymų sutarties 
pasirašymą, už komunizmo teo
rijos išdavimą ir veidmainystę.

Mao — Lenino įpėdinis

Per visus tuos metus buvo 
bandoma susitikti ir visuš nesu
sipratimus išspręsti, tačiau’, kaip- 
pastaroji konferencija parodė, 
Kinija nenori jokių kompromisų, 
o siekia, kad Maskva visiškai 
priimtų jų atstovaujamą liniją. 
Mao Tze-Tung laiko save tikruo
ju Lenino-Stalino įpėdiniu ir, 
tuo pačiu, tarptautinio komuniz- 

*mo vadu. Maskva tokiai pažiū
rai nėra linkusi pritarti.

Ideologiniuose klausimuose 
abu komunizmo milžinai yra ge
rokai paėję skirtingais keliais. 
Sovietai laiko nusiginklavimą 
ne tik svarbiu faktorium išven
giant karo, bet ir ęfektyvis poli
tine linija, kovojant prieš kapita
listus. Jų teoretikai sako, kad 
nustoję gaminti ginklus, kapita
listai pergyvens didelę bedarbę, 
ekonomines krizes, kurios pastū
mės vakarų kraštus į komuniz
mą. Sovietai sako, kad karinės 
revoliucijos nėra būtinos, kad 
pasaulis taptų komunistinis. 
Daugelyje valstybių komunistai

pasieks valdžią parlamentiniu 
keliu — rinkimais.

Po karo — komunizmas
Kinijos komunizmo teoreti

kai šituos sovietų pareiškimus 
vadina iliuzijomis. Kapitalistai 
ginkluojasi ir be karo niekas jų 
nepašalins. Pasaulinis atominis 
karas sunaikintų kapitalizmą, 
tačiau liktų pakankamai žmonių, 
kurie įkurtų pasaulyje komu
nizmą.

Sovietų Sąjunga nuo 22 kon
greso laikosi pažiūros, kad jų 
valstybė jau nebėra proletariato 
diktatūra, o pasidarė jau visų 
žmonių valstybe, kurioje jau ne
bėra reikalinga klasių kova. Ki
nijos teoretikai tą pažiūrą vadi
na “kapitalizmo atstatymu”, ar
ba “revizionizmu”. Jų nuomone, 
darbininkų diktatūra bus reika
linga, kol visas pasaulis taps ko
munistinis.

Rasistinė propaganda
Dar vienas kaltinimas kinams 

iš sovietų yra rasistinė prieš bal
tuosius nukreipta propaganda, 
kuri sovietų žvilgsniu, nesideri
na su marksizmu-leninizmu. Ki
nai atkerta, kad sovietai nori iš* 
laikyti vyresnių brolių vaidme
nį, palikdami atsilikusias tautas 
likimo valiai ir neprisidėdami 
prie jų išlaisvinimo.

Sovietai sako, kad Stalinas sa
vo žiaurumu, įtarinėjimais fir 
asmenybės kultu padarė ne tik 
daug žalos Sovietų Sąjungai, bet 
pakenkė ir visai komunizmo idė
jai pasaulyje. Kinų nuomone, 
Stalinas padarė klaidų, tačiau 
jis žymiai prisidėjo prie pasau
lio komunizmo įvedimo, vado* 
vauduumas pirmiesiems proleta
riato diktatūros žingsniams.

Prezidentas siūlo 
rūpintis miestais

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas antradienį pa
siuntė kongresui savo planą, lie
čiantį miestų reikalus ir gyve
namųjų būtų statybą. Jis nuro
dė, kad Amerikos miestai smar-' 
kiai auęa. Miestų gyventojų 
skaičius iki šimtmečio pabaigos 
gali padvigubėti, todėl reikalin
ga įkurti prie administracijos 
specialų departamentą- miestų 
statybos ir plėtimosi reikalams 
tvarkyti.

Prezidentas pasiūlė steigti in
stitutą, kuris 'tyrinėtų augan
čių miestų problemas, paruoštų 
miestų pareigūnus ir planuotų 
naujus kelius miestų augimui 
tvarkyti. Be to, jis pasiūlė Steig
ti laikiną komisiją, kuri išstudi
juotų įvairius su miestų augimu 
surištus klausimus^ kaip mokes
čių apdėjimą, zonų paskirstymą, 
statybos standartų nustatymą.

Prezidentas paprašė įsteigti 
federalinius fondus miestų viešų
jų įrengimų, bendruomenių cen
trų statybai ir miestų pagrąžini
mui. Jis pasiūlė praplėsti dabar 
esąnčias programas, kurios pa
rūpina paskolas namams pirkti, 
remia miestų atnaujinimą ir sta
to namus ^neturtingiems gyven
tojams.



Chicagos skautės ir skautai kovo 7 dieną. Jaunimo Centre rengia

Veiks 3 valgyklos ir 5 kavinės. Mugės atidarymas įvyks 11 valandą.

Detroito naujienos
Kovo pirmqįq diehq — septintq valandq vakaro . . .
Suėjo vieneri metai nuo Ju

liaus Kaupo mirties. Jo atmini
mas dar taip skaudžiai gyvas, 
kad žodžiais apie jį kalbėti dar 
baisiai sunku.

Juliaus Kaupo raštams išleis
ti komitetas, veikia, kad ir pri
tildytai. Pinigai telkiami ir au
kotojai ne už ilgo bus paskelb
ti spaudoje. - \ -

Liūdnoms metinėms paminėti 
greitai bus suruošta akademija. 
Tiksliai, kur ir kada, paskelbsi
me sekantį kartą.

Literatūrinė popietė
Detroite? O kaipgi!

Kartais ir be didelių skelbimų 
būna didelių dalykų. Vasario 21 
di ateitininkai surengė literatū
rinę popietę Dievo Apvaizdos pa- i 
rapijos salėje, tik keliomis eilu- i

• temis pasigarsinę Drauge, o nu
ėjęs radau 70 žmonių. Gražiau
sia, kad čia buvo gal 20% jauni
mo; ką( beveik stebuklu reikia lai
kyti. Stebuklas dar nuostabes
nis. kad jaunimas buvo įtrauk
tas į pačią programą: stud. Dai
va Bajoriūnaitė skaitė savo be
letristikos gabaliuką apie, su
žmogintą kolchozo beržą, o stud. 
Indre Damušytė — porą Algio 
Gladkausko kandžiai filosofinių 
eilėraščių. Bajoriūnaitės kūry
ba vaizdinga ir lietuviškai žodin
ga. Ji turės ateitį, A. Gladkaus- 
kas universitetą neseniai baigęs, 
todėl irgi priskaitytinas prie jau
nimo. Kiti trys literatai buvo Al
dona Milmantienė, dr. Kęstutis 
Keblys ir Vitalija Bogutaitė 
(juos žymiu programos išpildy
mo tvarka). A. Milmantienė at> 
mintinai padeklamavo savo du

Metiniame susirinkime, 1965 m. sausio 31 d. 
išrinkta nauja LŽS-gos Detroito skyriaus Kon
trolės Komisija: iš kairės pirmininkas Vytau
tas Kutkus, nariai: Viktoras Perminąs ir Ahta- 

nas Grinius.
Nuotrauka K. Sragausko

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vį% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
, 4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632

V a 1 a n d o s<: pirm^d., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Dr. K. Grinius, ATSJ^INIMAI IR MINTYS II t., 336 psl.
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi............
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi................
M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi. ..
K. B. Kradčiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi  
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi........... I
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi...........................  $2.00 ir
Prof. V. biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi................
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. ........................... .
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

ir darbai, ......           ...
Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais ....................................... .......
Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi................
Antanas Baranauskas, THE FOREST OP ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi____ _____ __ __________
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ............
Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS ....____
Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGĄ........................... .............. .........
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA, 

310 pusi. __________ _......... ............ ............. .—
Šitas knygas galite įsigyti "Naujieną" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas ¿ekiu arba money orderiu adresu:

“ NAUJIENOS”
1739 So. Halsted'St., Chicago, !!!» 60608

2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.

,15.
' 16.
\ 17.

18.

$5.00 
$3.00 
$2.00 
$3.00 
$2-00 

$10.00

r $3.00 
$7.50 
$5.00

$6.00 
$6.00

$4.00 
$2.00

$2.00 
$5.00 
$5.00 
$4.50

$2.50
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1965 m. sausio 31 d. metiniame susirinkime 
išrinkta nauja LŽS-gos Detroito skyriaus val
dyba: iš kairės dešinėn — iždininkas Alfon
sas Naka (uolus Naujieną bendradarbis), piff 
mininkas Vladas Mingėla, vicepirmininkas 
Vladas Selenis; antroje eilėje: narys Vladas 

Pauža ir sekretorius Stasys Sližys.
Nuotrauka K; Sragausko 

eilėraščius, prieš tai publiką įs-t lyvaujant daugiau kaip 
noJama Irarl ocartt-i na Irnlzia nl_ ciml-dtnc cvaZill iNThrsi va i 2pėdama, kad esanti ne kokia ul- 
tra-modernistė, o klasikinių for
mų eiliuotoja. Iš profesijos mo
kytoja, o ir laisvalaikį pralei
džianti jaunimą dresiruodama ir 
iš jo reikalaudama, ponia Mil
mantienė ypatingai publiką su
žavėjo gera ir įdomia interpre
tacija. Eilėrąščiai gi, vienas la
bai liūdnas, iš bėgimo laikų, o 
antrasis- — svajonė būti maža 
mergaite, nerūpestinga, kaip 
plaštake.

Kęstučio Keblio novelėje buvo 
dvi, merginos ir vienas vyras. 
Gražioji mergina jam patiko, bet 
su negražiąja draugavo iš pasi
gailėjimo. Pasirodo, be reikalo: 
negražioji beturinti sužadėtinį, 

įO su ja leidžiant laiką praran
dama ir gražioji. Tačiau, trage
dijos nebuvo, nes jaunasis vyras 
neėmė perdaug į širdį; Pagrįsta 
psichologiškai, dialogai gyvi; in
triguojantys, apstu humoro.

Vitalija Bogutaitė buvo pa
likta pabaigai. Ji skaitė visą 
ciklą naujų eilėraščių, kurie bur 
vo jei jau ne ultra, tai, vistiek, 
modernūs. Nepasakysiu, tik da
lis, ar visas ciklas buvo skirta 
Algimanto Mackaus atminimui. 
Regis, jie buvo maokišku stL 
lium rašyti ir beveik mackiškai 
skaitomi (kad ir ne dideliu bal
su). Publikos veiduose mačiau 
susižavėjimą, klausiančią nuo
staba, o ir visišką nesupratimą... 
Kaip Mackaus, ir- į jo panašios 
poezijos garbintojas, tarsiu: 
Mackus mirė — tegyvuoja Bogu
taitė 1 Bet nei žingsnio arčiau į 
liepsnos pusę!...

Dr. K. Keblį, rodos, gana ar
timai pažįstu, bet niekada ne
pastebėjau, kad jis turėtų tiek 
humoro. Jis pravedė minimą li
teratūros popietę, kiekvieną li
teratą prieš ar po skaitymo pris
tatydamas, aptardamas. Apie 
kiekvieną K. Keblys pafeakė tiek 
sąmojaus, kad jam lėtai kalbant 
publika nesiliovė juokais.

Programa buvo atlikta vaiši
nantis kava, sviestainiais ir py
ragaičiais. Kadangi buvo dide
lis būrys balsingų žmonių, su 
Pranu Zaranka priešaky, tai bu
vo prieš ir po literatūrinių skai
tymų padainuota. Bendrai paė
mus, popietė buvo tikras kultū
rinis susibūrimas, keikiu daž
niau pageidautume.

A. Juškos vestuvės
Vasario 27 d. šv. Silvestro baž

nyčioje Warren, Mich., buvo su
tuokti Algimantas Juška su Don
na Yvonnę Seiler. Vakare buyo 

’vestuvinė puota šv. Elenos irf 
I Konstantino graikų salėje, da-

> trims 
šimtams svečių. Nors vaišių ofi
cialią dalį; jaunosios tėvas pradė
jo angliškai, bęiį. po šampano 
tosto, gausūs lietuviai svečiai ga
lingai sugiedojo/ “Ilgiausių me
tų”'ir sušuko tris “valio”.

Jaunasis Algimantas yra vi
suomenininko, agronomo Alfon
so ir Elenos Juškų vyriausias 
sūnus, 2’5 metų, 1963 m. baigęs 
Detroito universitetą ir kaip eko
nomistas dirba“GM Technikos 
centre. Amerikon atvežtas nepil
nų dešimties metų; buvo augina
mas lietuviškoje dvasioje ir vi
są laiką priklaus#jūrų skautam. 
Ponia Doiina Juškienė GM Tech
nikos, centre dirbo sekretorės 
darbą ir ten su Algimantu^ susi
pažino.

Vestuvių, puotoje labai gausu 
buvo lietuviškos studentijos. 
Vienu metų į vidurį salės susime
tę, jie pažaidė kelius ratelius ir 
padainavo eilę lietuviškų dainų, 
už ką angliškai kalbantieji sve
čiai jiems paplojo.

Pritardamas sekantį rytą jau
navedžius sveikinusiam ALB'ra
dijo transliacijų vadovui Stasiui 
Garliauskui aš irgi linkiu, kad 
Algimantas, kuris be jokio ak
cento tebeklabą tėvų kalba, ir to
liau liktų su lietuviais ir kad-jo 
linksma, grakšti žmonelė Donna 
ilgainiui taptų lietuviška Danute!

Jei tik lėktuvai pradės skrai
džioti^ jaunieji žada leistis į Ba
hamas povestuvinėn kelionėn.

Sniego už 70 milijonų
Vasario 25 ir 26 dienomis De

troite ir apylinkėse siautusi 
sniego audra, didžiausia nuo 
1929 m., buvo paraližavusi mies
tą. Abi minimas dienas darbas 
buvo nutrauktas* ne tik visose 
mokyklose, bet ir prekyboje, ir 
pramonėje. Sustojo net Gene
ral Motors, Fordo, Chryslerio ir 
American Motors automobilių 
gamyba. Užsidarė visi trys ae
rodromai. Kai rašomos šios ei
lutės (vasario 28 d.) dar sunku 
gauti pieno, duonos, kiaušinių.

Apie 11 inčų sniego iškrito 
per 24 valandas be sustojimo, 
dideliems, žvarbiems vėjams pu
čiant, užtat šimtai tūkstančių 
automobilių buvo palaidoti gat
vėse ir plentuose. Tie betkur pa
likti automobiliai apsunkino 
sniego valymo darbus.

Jau; vasario 27, d¿ ekonomistai 
apskaičiavo, kad ši pūga bus 
Detroito miestui padariusį dau
giau negu 70! milijonų dolerių 
nuostolių. Viėn algų buvę pra
rastą už 15 milijonų. Nors pir
moje vietbje yra verkiama dėl 
materialinių* nuostolių, bet pri-

I įmenama^ kad ir keliolikos gyvy
bių,, pareikalavo sniego kasimas 
(širdies atakos), o ir kitaip snie
ge žuvusių yra ne vienas.

Vasario 27 ir 28 dienomis tem
peratūra įkilo iki 35-45 laipsnių 
F. ir pavasariška saulutė snie
gu ryte rijo. Deja, rezidencinės 
gatvės dar tebėra labai sunkiai 
įvažiuojamos.

Ir lietuvis mate Bormanų?
! Paskutiniu laiku spauda kelia 
ir kelia Martino Bormano šmė
klą. Didžiausias nacių Trečiojo 
reicho žudikas, sunaikinęs aie 5 
milijonus žmonių (žinoma, žudi
ko Stalino jis neaplenkė nei skai
čiumi, nei sadizmu!), buvo Hitle
rio sekretorium ir valdė patį Hit
lerį. Dabar aiškėja, kad rusams 
užimant Berlyną jis paskutinę 
minutę pabėgo, kad tebėra gy
vas. Vakarų Vokietija paskyrė 
100,000 markių (25,000 dol.) už 
jo suradimą, nes Nuernbergo 
teisme jis už akių buvo pasmerk
tas miriop.

Per eilę Muenchene-Frankfur- 
Įte leidžiamo žurnalo Bunte Illus- 
trierte numerių eina Bemd Rul- 
and’o nepaprasto įdomumo re
portažas “Gesucht: Martin Bor
mann”; kuriame ne tik plačiai 
nušviečiama paties Bormano as- 
muó¿ bet taipgi aprašoma daug 
kitų nacių Vokietijos didžiūnų, 
įskaitant patį Hitler. Reporta
žui surinkta daugybė faktų, jau 
skelbtų kitur ir dar niekur ne
skelbtų.

š; m; sausio 27 di Bunte laidoj 
(Nr. ų)< 4arp kitko nurodoma, 
kad‘1964 m. vasario 11 d. Toron
te, Kanadoje, pas Vakarų Vokie- 

’tijos konsulą dr. Horstą Mėincke 
prisistatęs asmuo, norėdamas su
teikti žinias apie jo susitikimą 
su tariamu Bormanu 1945 m. 
Rytų Vokietijoje. Esą, tas as- 
Vnuo 1943-4 metais buvęs vokie
čių wehrmaoh to karys, patekęs į 
sovietų^ nelaisvę, buvęs ištrem
tas į Sibirą, iš ten paimtas į Rau
donąją armiją ir kariavęs prieš 
vokiečius. Karui pasibaigus prie 
jo dalinio buvę priskirta 6-7 šim
tai vokiečių karo belaisvių, pa
dėti rankioti lavonus, valyti gat- 
vesj griuvėsius. Vienas darbi
ninkas nešiojęs Raudonojo kry
žiaus ženklus ant rankovės ir 
kuprinės, jo buvęs atpažintas, 
kaip Martin Borman. Tariama
sis Bormanas kuprinėje be me
dikamentų kartu nešiojęsis ang
lų ir JAV valiutos ir pareiškimo 
davėjui dalį pinigų perleidęs, 
taipgi dovanodamas ir auksinį 
kišeninį laikrodį. Kai pareiški
mo davėjui buvo parodyta Bor
mano nuotrauka, tai, vis dėlto, 
jis suabejojęs.

iPareiškimo davėjas buvo Jo
nas Krupaitis. Bernd Ruland’as 
pilną vardą ir pavardę duoda vie
noje vietoje, o pavardę dar du 
kartus pakartoja. Kad tai lietu
vis — netenka abejoti, nors Ru- 
land’as to ir nepamini. Dargi, 
pagal pavardę, ar nebus suval
kietis? Tik, įdomu, kodėl jo ne
pastebėjo lietuvių spauda, ypač 
Toronto Tėviškės žiburiai? Bū
tų labai įdomu, kad su Jonu Kra
paičiu padarytų pasimatymą mū
sų spaudos bendradarbiai ir duo
tų platesnes^žinias ne tik apie jo 
susitikimą su> Bormanu, bet ir 
apie jo išgyvenimus tuo metu 
Sibire, bei 1945 m. Berlyną štur
muojant.

Kovas — Lituanas mėnuo
Iš studentų ir vyresniųj ų suda

rytas Lituanus’ui remti komi
tetas (jo sąstatas dienrašty jau 
buvo skelbtas) kovo mėnesį pas
kelbė Lituanus’o mėnesiu ir vi
suomenę prašo arba žurnalo lei
dimui aukotų arba jį sau bei pa
žįstamiems amerikiečiams pre
numeruoti. Lietuvių akademinio 
jaunimo leidžiamas trimėnesinis 
žurnalas anglų kalba turi nepa
prastą politinę reikšmę, nors 
jis yra daugiau lietuviškos kul
tūros, negu politikos skleidėjas 
anglosaksų pasaulyje. Aukas ir 
prenumeratas siųsti adresu: Li- 
tuanus, P. O. Box 9318, Chicago, 
Illi, 60690. Prenumeratos kaina 
metams — 3 dol.

Miré VI. Viskantas
ALB radi j v pranešimu, šešta

dienį, vasario 2 Z d. 10 vai: vaka
re Fordo ligoninėje mirė visuo
menininkas Vladas Viskantas, 
palikdamas žmoną ir sūnų. Lai
dojamas iš Valentino Baužos ko
plyčios būsiąs trečiadienį; kovo 
;3di

Apie velionio sunkią (vėžio) 
ligą Detroitas jau senokai pa
šnabždomis šnekėjo, bet kad 
mirtis taip greitai ateis, niekas 
nemanė. Velionis, atrodo, artė
jančią mirtį nujausdamas, labai 
priešinosi būti guldamas į ligo
ninę ir, manau, tik prieš pora 
dienų ten atsidūrė (nors su šei
mos nariais man dar neteko su
sidurti). Buvo Detroito Lietu
vių Organizacijų Centro sekre
torius per keletą paskutiniųjų 
metų,* o taipgi Balio 76-to sk. 
valdybos narys. Kilimo žemai
tis, labai malonus vidurio žmo
gus, bepartyvis. Buvo sulaukęs 
tik 58 metų, o šį kraštą pasiekė 
su naujųjų ateivių banga. Jei 
gausiu daugiau žinių apie velio
nio praeitį; parašysiu sekantį 
kartą. Alfonsas Nakas

BEVERLY SHORES, l»|
Lietuvos nepriklausomybė | 

minėjimas K Kg

Vasario 21 d. ponų Jonyiįši 
Įėję įvyko Lietuvos neprikiš» Į 
mybės atgavimo minėjimas.Iii 
tuvių klubo pirmininkas OÍ, H 
čanauskas pradėjo progral 
trumpa įžangine kalba. Po si *
visi sustojo ir sugiedojo 
vos himną;

Pirm. G. Kačanauskas piáii 
t ė kalbėti pagrindinį hMįB 
Joną Bertašių, kuris papaabĮ 
jo apie - Lietuvos okupaciją,ÜÍH Į 
ševikų siautėjimą, jų žiauraaB Kaz 
ir tūkstančių lietuvių depoiwiB 1965 m 

mą į Sibiro prievartos stovįlaB 
Savo kalboje jis prisiminės»B r. Ran 
Sius Amerikos lietuvius bei»Kavali<J 
didelius nuveiktus darbusIhB CLÍ 
vos labui. Jaunesnės kartos» vos Nt 
tuviai, pareiškė jis, turėtų «Šventė 
pasidžiaugti senesnės kartos||m, vas 
tuviais, kurie tiek daug noté» domis 
nežiūrint to, kad jie gyvenodąB laisvės 
prastesnėse sąlygose. B lOv;

E. Bartkus trumpai pap»B$os p- 
kojo apie Amerikos Lietuvio» £¡oje § 
rybą, apie jos nuveiktus toBnas ki 
bei kokiems tikslams yra ®B vai. & 
do j amos aukos. Buyčioj*

Pono širkos vadovaujama» įun> p 
pė jaunuolių (mergaitės irteB jos su 
niukai) gražiai pašoko keloB ny¿j0Sl 
kius ir padainavo. Buvo taip^B ma sus 
parodytas lietuviškas filmas. Brapijo:

Programai pasibaigus P^B perpilei 
jo vaišės. Klubo narės P^Bfranau 
no gana gardžių valgių. ■ dienai

Minėjimą tenka laikyti įprimin 
kai pasisekusiu, nes dalyvavo» |uva p 
mažai žmonių^ Be to, Lieto» va 
laisvinimui aukų buvo sąn^Bfrjkšči 
apie 160 dolerių. Tai j&ftfttovėji 
stambi suma, turintgalvoji iBv^^ 
faktą, jog Beverly StoresflK^s 
gausingą lietuvių kolonija. v 
čiau, nors ji nėra gausino»^ j 
vieninga. Ó prie vienybės s 
laikymo daug prisideda klí B 
kuriam priklauso daugumaIKguti 
kolonijos lietuvių. Klubo N™ jį

------ - I71 
Kur žmonės, daugiau prwB^ena» 

■laisvę 1 
Žmonių švarą sprendžinnMiBĮ[omuri 

to, kiek muilo suvartojamiSBkužyd: 
pateikiama lentelė, kuriri»autartį 
muilo vienam asmeniui tava ir 
toj ama per metus laiko: ■jungti

Anglijoje 1,132 gramai; OI» lai ir
; dijOje 862'gr.; Vak. Vokieti» islaiky' 
854; B ei gi j o j e 676; 11 ali jojfríB[dvasią, 
Austrijoje 499; šveicarų» žiais u 
498; Prancūzijoje 484; Isp^l_

joje 306, Portugalijoje IK. I F"“-
Bet tas nėra tikslūs Mil 

masths, nes daug kur žfflffBI O 
savo kūnui mazgoti va» I 
“paprastą” muilą, kurs &BI 
svorį neįeina. j

Anglijoje, Olney mieste kiekvieną metą įvyksta rungtynės, kuriose., jaunos moferys ė! 
nais. Greičiausiai bėgusi ir blyny neišbarsčiusi gauna premiją. Paveiksle matomė 17 
nlfer Andrews su blynp lėkšte rankose. Ji greičiau bėgo, negu kitos blyny kepėjos.

Kansas valstybėje, Liberal mieste taip pat eina panašios blynkepių rungtynės.

Pirmi
Antra
tetai

Trecii



LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS

RLY SHORES, UI 
ivos nepriklausomáji 

minėjimas

rio 21 d. ponąJonjun 
ko Lietuvos neprikiša 
atgavimo minėjimo 
lubo pirmininkas O 
cąs pradėję prora 

įžangihe kalba, hi 
stojo ir sugiedojo liį 
inąi
. G. Kačanauskas piū 
>ėti pagrindinį kaltòj 
ertašių, kuris paptab 
• Lietuvos okupaciją, H 
siautėjimą, ją žiaunai 
tančių lietuvių depon» 
biro prievartos stovyklų 
ilboję jis prisiminės© 
merikos lietuvius bajj 
> nuveiktus darbusis 
ui: Jaunesnės kartini 
pareiškė jis, turėtą J 

lugti senesnės kartosi 
, kurie tiek daugirf 
nt to, kad jie gyvenoj 
nėse sąlygose.
Bartkus trumpai pap» 
ie Amerikos Lietuqh 
pie jos nuveiktus dali 
tiems tikslams yra s 
s aukos.
Širkos vadovaujama^ 

įuolių (mergaitės ir te 
gražiai pašoko kelo 

padainavo. Buvo taipgi 
tas lietuviškas filmas, 
ramai pasibaigus prdĮ 
ės. Klubo narės pag¿ 
a gardžių valgių, 
j imą tenka laikyti té 
isekusiū, nes dalyvavo^ 
žmonių^ Be to, Lien^ 
mui aukų buvo su# 
>0 dolerių. Tai jau p? 
suma, turint galvoje l 

jog Beverly Shores J 
ją lietuvių kolonija.' 
ors ji nėra gausingi 
ra. O prie vienybės 1 
o daug prisideda iii 
priklauso daugumui 
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< muilo suvartojami® 
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862 gr.; Vak. Vóldétijí 
ilgi j oje 676; Italijoje^ 
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tas nėra tikslus W 

nes daug kuriat 
kūnui mazgoti vartl 
istą” muilą, kurs ft 
leįeina.

tv. Kazimiero lituanistinės mokyklos tautiniu šokiu grupė, vadovaujama J. Kavaliūnaitės ir Mindaugo Leknicko, 
1965 m. vasario 14 d. 3 vai. p. p. atliko programą tautiniu šokiu Tautu {Festivalyje Clevelande, Ohio, ir tą pačią 

¡dieną 6 vai. p. p. Naujosios liet, parapijos salėje Lietuvos tautos šventės minėjime, l-moj eilėj iš kairės: J. Ralytė, 
M. Jokūbaitytė, ir Mekešaitė; II eilėje M. Leknickas — taut, sokiy grupės vadovas, L. Snarskytė, R. Jokūbaitytė, 
R. Ramanauskaitė, J. Vareikaitė, D. Jodėnaitė, D. Ramanauskaitė, Ožinskaitė, Graužinytė ir t. š. grupės vad. J. 
Kavaliūnaitė. III-oj eilėj Balys, Skardinis, Petkus, Čepulis, Kaminskas, Blechertas, Degutis, Sušinskas ir Bielinis 
j CLEVELAND, Ohio___ Lietu
vos Nepriklausomybės atkūrimo 
Šventės minėjimas Clevelande š. 
m. vasario 14 d. pradėtas pamal
domis už žuvusius dėl Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės:
Į10 vai. Panelės šv. Nesiliaujan- 
Čios Pagalbos liet, parap. bažny
čioje šv. mišias atnašavo klebo
nas kun. J. Angelaitis, o 10:30 
vai. šv. Jurgio liet, parap. baž-- 
nyčioje šv. mišias atnašavo kleb. 
kun. B. Ivanauskas. Organizaci
jos su vėliavomis dalyvavo baž
nyčiose pamaldose. Jų daugu
mus susispietė šv. Jurgio liet, pa
rapijos bažnyčioje, kuri buvo 
perpildyta žmonių. Kleb. kun. B. 
Ivanauskas pasakė įspūdingą, tai 
dienai pritaikintą pamokslą. Jis 
priminė, kad mūsų tėvynė Lie- 
toa prieš 700 metų buvusi lais
va ir nepriklausoma, priėmusi 
Lfaikšcionių-katalikų tikėjimą, 
¡stovėjusi ant kelio tarp rytų ir 
pkarų, pastojusi kelią vokie- 
raams slinkti į rytus ir mongo
wins veržtis į vakarus, 18 Šimt
mečio pabaigoje kaimyninių vais
kiu susitarimų buvo pavergta. 
Tačiau ji nenustojo tikėjusi at
šauti laisvę ir nepriklausomy
bę. Ji pasitikėjo Visagaliu Die
ta Ir atėjo 1918 m. vasario 16 
diena, kad Lietuva vėl atkūrė 
laisvę ir nepriklausombę. Tačiau 
lomun. Rusija 1940.VI. 15 d. su
aižydama visas tarptautines 
Bartis klastingai įsibrovė į Lie
tuvą ir pavergė ją. Mes turime ’ lyviai juos sutiko šiltu delnų plo- 
jungti visas jėgas vieningai veik- j imu. Ponas burmistras savo 
lai ir maldauti Visagalį Dievą kalboje pabrėžė, kad istoriniai 
Išlaikyti skaisčią mūsų tautos Lietuvos valstybės duomenys 
(vašią, kurią mūsų bočiai am- jam buvo šaltiniu paskatinti ir ____ ____________
pais ugdė, ir prašyti pagreiti- padrąsinti lietuvių visuomenę ir ’ tvarka. Lietuva turi būti laisva

nimo atgauti Lietuvai laisvę ir 
nepriklausomybę.

Po pamaldų parapijos salėje 
buvo skautų sueiga. Turitinin- 
kas Vytautas Jokūbaitis vyku
siai išnaudojo progą, pakvietė 
Lietuvos generalinį konsulą dr. 
Petrą Daužvardį į skautų suei
gą ir pristatė jauniesiems mū
sų skautams. Gener. konsulas ta 
proga tarė šiltus patriotinius žo
džius į jaunuosius skautus.

4 vai. p. p. Naujosios parapi
jos salėje turėjo prasidėti iškil
mingas minėjimas. Tačiau mū
sų liet, visuomenė [prato vėluo
tis. develando miesto burmis
tras Ralph Locher su ponia, Cu- 
yahógos apskrities valdžios at
stovas R. Perk ii’ kitų tautybių 
atstovai atvyko į minėjimą, gi 
liet, visuomenė tebebuvo apgu
lusi kasą ir rūbines. Salę užpil
dė ir pritrūkus sėdimų vietų, da
lis liko stovėti gale salės.

Iškilmingą minėjimą pradėjo 
Altoų develando sk. pirm. inž. 
A. Pautienis, kviesdamas atsi
lankiusius j minėjimą atsistoti 
pagerbimui įnešamų vėliavų. Vė
liavoms išsirikiavus skirtoje vie
toje, Čiurlionio ansamblis, dirig. 
chormeisterio R. Babicko, sugie
dojo Amerikos ir Lietuvos him
nus bei Maldą žuvusiems dėl Lie
tuvos laisvės.

Skyriaus pirm. inž. A. Pautie
nis pristatė burmistrą R. S. Lo
cher ir jo ponią. Minėjimo da-

toliau ugdyti lietuvišką kultūrą, 
kalbą ir papročius įskiepijant vi
są tai jaunajai kartai, kuri su
pras tiek visuomeninio gyveni
mo eigoje gimtosios kalbos, kul
tūros ir papročių reikšmę asme
nybės ugdymui. Jis pabrėžė, kad 
Amerikoje gyvenant reikia mo
kėti valstybinę kalbą, bet toly
giai negalima nemokėti savo 
gimtosios — lietuvių kalbos. 
Burmistro kalba ėjo iš širdies ir 
pataikė į širdis klausytojų, ku
rie jo kalbą palydėjo ilgu delnų 
plojimu.

Cuyahogos v. atst. Ralph Ferk 
pareiškė, kad jis kartu atstovau
jąs visą eilę čekų organizacijų, 
pabrėžė, kad nei vieni lietuviai, 
nei vieni čekai sau laisvės ne
iškovos. Jis pabrėžė, kad rei
kia j ungtis ir bendrai veikti, kad 
palenkus JAV užsienio politiką. 
Jo kalba buvo palydėta audrin
gu dalyvių delnų plojimu.

Į sceną iškviestas svečias iš 
Chicagos, Lietuvoj Generalinis 
konsulas dr. P. Daužvardis. Jį 
minėjimo dalyviai sutiko šiltu 
delnų plojimu. Ponas L. G. Kon
sulas priminė visą eilę faktų, ku
riais remiantis Lietuva turi tei
sę į laisvą ir nepriklausomą gy
venimą. Jis nurodė faktais oku
panto daromą skriaudą Lietuvos 
gyventojams, krašto ūkiui ir kul
tūriniam lietuvių gyvenimui. Ra
gino kovoti ir ištverti. Lietuva 
turi būti laisva, nes to reikalau
ja lietuvių tauta ir Lietuvos — 
Sov. Rusijos taikos sutartis. To 
reikalauja tarptautinė teisė ir 
tautų įsipareigojimai. To rei
kalauja civilizuoto pasaulio san

STANDARD FEDERAL

launos

¡š blynų kepėjos.

/nkepių rungtynės.

Savings And Loan Association

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632

Telef.: Virginia 7*1141

TURTAS - $90,000,800.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4 % % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
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JUSTIN MACKIEWICH,

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,

Prezidentas

VALANDOS:

t PlrmadM Ketvirtad. nuo 9 iki 8 v. v.
I Antrad., Penktad. nuo 9 Iki 4 v. v.

Šeštadienį nuo 9 iki 12 v.

Trečiadienį — nedirbama.

ir nepriklausoma” Jo kalba iš
tisai jau buvo atspausdinta laik
raštyje.

Meninė dalis
Pirmieji pasirodė vysk. Va

lančiaus lituaništ. liet, mokyklos 
tautinių šokių grupės šokėjai, 
vadov. I. Stasaitės ir A. Gelažy- 
tės. Jie pašoko Aštuonytę ir Su
batėlę. Iš publikos susilaukė šil
to ir ilgo plojimo;

Antrieji pasirodė šv. Kazimie
ro lituanistinės Jiet. mokyklos 
tautinių šokių grupė, vadov. J. 
Kavaliūnaitės ir M. Leknicko. 
Pašoko Mikitienę ir Malūną. Iš 
publikos susilaukė šilto, jaus
mingo ir ilgo plojimo.

šokių turinį ir prasmę prista
tė Balašaitytė ir Jokūbaitytė.

Tenka pasidžiaugti, kad vysk. 
Valančiaus lit. mokyklos t. š. 
gi'upė tą pačią dieną 1 vai. re
prezentavo lietuvius televizijos 
programoje, gi Šv. Kazimiero li- 
tuan. mokyklos t. Š. grupė 3 vai. 
šoko.Tautų Festivalyje. Pasiro
dė labai puikiai ir iš publikos su- 

I silaukė šiltos padėkos. T. Festi
valio prezid. Theodore Andrica 
viešai publikai priminė, kad tai 
šoko lietuvių grupė, kad deve
lando lietuviai tą dieną mini Lie
tuvos Nepriklausomybės atkūri
mo šventę.

Čiurlionio ansamblis, vadov. 
muz. Alfonso Mikulskio, lietu
viškos daipos reprezentantas, 
šventės minėjimui davė koncer
tinę dalį.

Padainavo; Kur giria žaliuoja 
— J. Gudavičiaus, Dainininkų 
maršas — J. Gaidelio, Mano tė
viškė — A. Mikulskio — J. Stan
kūno, Savanorių maršas — V. 
Paulausko ir Lietuviais esame 
gimę — S. Šimkaus. Išpildė miš
rusis choras, šiam koncertui di
rigavo chormeisteris R. Babic
kas. Tenka pasidžiaugti, kad dir. 
Alf. Mikulskis yra paruošęs, rei
kalui esant, save pavaduoti. Tą 
ir atliko R. Babickas.

Iškilmingo minėjimo metu, 
pertraukomis, buvo išdalinti vo
keliai ir renkamos aukos Lietu
vos vadavimui. .Pradžia padary
ta graži. Dalis develando liet, 
visuomenės savo- pareigą atliko. 
Alto develando skyriaus valdy
ba tęs rinkliavą?<toliau, kad galė
tų gauti auką ir iš tų, kurie tą 
dieną neįstengė paaukoti ar į mi
nėjimą neatsilankė. Skiriamą au
ką galima pasiųsti ir paštu sky
riaus iždininkui — L. Leknickui.

Pabaigai minėjimo tarė padė
ką Alto sk. valdybos vardu vi
cepirmininkas Jonas Daugėla. 
Jis pabrėžė, kad ir jaunoji kar
ta pritraukiama prie darbo ir 
šiandien gražiai pasirodė. Tai li
tuanistinių mokyklų tautinių šo
kių grupės vadov. L. Stasaitės, 
A. Gelažytės, J. Kavaliūnaitės ir 
M. Leknicko. Čiurlionio ansamb
liui dirigavo R. Babickas, irgi 
jaunosios kartos.

Tenka pasidžiaugti, kad Čiur
lionio ansamblio vadovas Alfon
sas Mikulskis paruošė sau pava
duotoją, R. Babicką.

Alto develando skyriui vado
vauja irgi j aun . kartos inž. Al
gimantas Pautienis, kuris įdė-

Iš Lietuvos Pasiuntinybes Vašingtone
Lietuvos Nepriklausomybės j 

Paskelbimo proga, Lietuvos At- s 
stovit, J. Rajecką, sveikino kor- ! 
lėlėmis Valstybės Sekretorius, i 
Valstybės Pasekretorius, jo pa- < 
vaduotojas, Valstybės Sekreto- 1 
riaus padėjėjai ir eile augštų ! 
Valstybės Dep-to pareigūnų.

Jį pasveikino laiškais bei 
kortelėmis — Vak, Vokietijos, ■ 
Urugvajaus. Haiti Ambasado
riai ir Estijos Atstovas.

Asmeniškai pasveikino, at
silankydami į Lietuvos Atstovo 
ir ponios O. Kajeckienės su
rengtą priėmimą Lietuvos Pa
siuntinybėje Vasario 16 dieną; 
Valstybės Sekretoriaus žmona, 
ponia Dean Rusk su dukterimi, 
panelė Peggy, Valstybės Sekre
toriaus padėjėjo Pavaduotojas 
Michel Cieplinski su žmona, 
Protokolo šefas Lloyd Nelson 
Hand, jo pavaduotojas ir po
nia Carter, Rytų Europos Rei
kalams Direktorius Harold Ve-” 
deler su žmona, Pabaltijo Sky
riaus Vedėjas Irving L Schiff- 
man su žmona, Protokolo Sky
riaus pareigūnai p.p. King, 
Mitchell, Phillips, Siemenski, 
Fenner, kiti Valstybės Dep-Lo 
pareigūnai — p.p. Lister ir Sel
by su žmonomis, ambasadorie- 
nė B. Gufler, buvęs Valstybės 
Pasekretorius Loy Henderson 
su žmona, p.p. Spruks, ponia 
Bliss Lane, buvusio JAV Mi
nisterio žmona Lietuvoje,

Svečių tarpe buvo taip pat 
buvęs senatorius Kenneth B. 
Keating, kongresmanai — Mo- 
nagan (iš Conn.), Murphy (iš 
Ill.) ir Nedzi (iš Mich.).

Iš Diplomatinio Korpuso pri
ėmime dalyvavo — Dipl. Kor
puso Dekanas Dr. Sevilla - Sa- 
casa, Nikaraguos Ambasado
rius, Brazilijos Ambasadorius 
su ponia Magalhaes, Etiopijos 
Ambasadorius p. Dinke, Haiti

Vasario 16 d. priėmimo apra
šė žurnalistė Judith Martin — 
The Washington Post,-1965-11- 
17 d. numeryje, pavadinimu - 
“Lithuanians Still Feel Inde
pendent”. Priėmimo aprašy
mas taip pat tilpo 1965-11-17 d.

A. I The Evening Star, užvadinimu 
“Fete Draws Diplomats”.

Ámbasadofius p. Theard, Liuk
semburgo Ambasadorius p. 
Steinmetz, Rwanda Ambasado
rius su ponia Rabanda, Togo 
Ambasadorius p. Avajon ir 
Latvijos Atstovas. Min. Dr 
Spekke. Nacionalines Kinijos, 
Vak. Vokietijos, Kanados, Ja
maikos, Norvegijos, Portugali
jos, Dahomey, Burundi ir Ra- kad prie Haiti Ambasados Va
in erune Ambasadorius atstova
vo jų pavaduotojai — Ministe
rial, Ministerial Patarėjai ár 
Patarėjai. Taip pat dalyva\ro 
Trinidad & Tobago Ambasado
riauk žmona — Lady Clarke.

Haiti Ambasadorius pranešė,

šingtone, Lietuvių Tautos gar
bei, plevėsavo Raiti 
196Õ-II-16 dieną.

Į priėmimą atsilankė Apaš
tališkąjį Delegatą atstovavęs > 
Msgr. Brambilia, Vašingtone 
Arkivyskupo pavad. Vyskupas | 
Hannan, Msgr. Cartwright, 
Msgr. Martinez, Msgr. 'P’. Sil- 
vinskas, Senato Kapelionas Dr. 
Frederick Brown Harris, kuni
gai Gradeckas, Gedra, Znoti- 
nas, Panperas, Veinbergs, Thor- 
ning ir Tėvas Dr. T. žiūraitis.

Be to, priėmime dalyvavo 
Vyr. Dislrikto Teisėjas McGui
re su žmona, teisėjas Malloy su 
žmona, viceachnirolas Baker, 
prof. L. Dobrianski, Mrs. Glout- 
man, iš GFWC Int. Clubs, Mrs. 
Gearhart (tėvo jėzuito Ciszek 
sesuo), prof. P. Lejinš su žmo
na, Dr. A. Dinbergs su žmona, 
pulk. Matulis (iš Pentagono) 
su žmona, p. Mumford:, Library 
of Congress Vedėjas, prof. Do
nald Watson su žmona, kuri 
1925 m. buvo Klaipėdoje.

Priėmime taip pat dalyvavo 
spaudos atstovai, lietuvių, estų 
ir latvių kolonijų Vašingtone 
atstovai bei pareigūnai iš Ame
rikos Balso.

jo daug darbo, kad šioji šventė 
labai pasisekusiai praėjo.

Didelė padėka Lietuvos Gen. 
Konsului dr. P. Daužvardžiui, ku
ris atvyko iš Chicagos ir pasakė 
turiningą pagrindinę kalbą, de
velando burmistrui R. S. Locher 
ir R. Perk už atsilankymą ir pa
sakytas kalbas. Nuoširdi padė
ka ir visiems atsilankiusiems į 
minėjimą ir parodymą, kad mes 
sielojamės Lietuvos išlaisvinimu.

Po meninės dalies apatinėje 
salėje sekė pasivaišinimas. šei
mininkė M. Tarutienė ir jos 
padėj. Šukienė ir Sadauskienė 
paruošė skanių užkandžių. Joms 
talkininkavo p. p. Garlauskienė, 
Ba’čiulienė, Juodvalkienė ir Bu
drienė.

Jei atsilankę į minėjimą pasi
vaišino skaniai, tai irgi prisidė
jo p. p. Bliumentalienė, Pautie- 
nienė, Budžiai, Navickienė, Mai- 
nelienė, Stasaitiene, Macijaus
kienė ir Augustinavičienė, kurios 
šventės proga padovanojo Alto 
sk. po tortą.

šventės minėjimas buvo visiš
kai sėkmingas. L. žvirkalnis

vėliava

Vasario 
vasario

Atstovų Rūmuose 
16-toji buvo paminėta 
IGdieną. Invokaciją atkalbėjo 
Rev. Paiipcras. Apie Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 
šventę kalbėjo — 65 atstovai. 
Jų kalbos, invokacija, Valsty
bės Sekretoriaus atsiųstas Lie
tuvos Atstovui, p. J. Rajeckui, 
sveikinimas — buvo atspaus
dinta Congressional Record 
1965-11-16 d. numeryje.

JAV Senate Vasario 16-toj¡ 
minėta vasario 18 dieną.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir ųebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmgaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.
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Siūlymas panaikinti mirties bausmę
Illinois atstovų namas-nutarė, 97 balsais prieš 62, 

panaikinti mirties’bausmę, išimant tik valstybės išdavimą, 
įstatymų vykdymo pareigūnų ir kalėjimo sargų žudymą.

Atstovų priimtas bilius dabar eis į senatą. Tenai jisai 
gali užkliūti, kaip kad yra atsitikę 1959 metais, kai atstovų' 
dauguma nutarė mirties bausmę panaikinti, bet daugu
ma senatorių tam pasipriešino.

Įstatymų leidėjų debatuose Springfielde kalbėjo už 
“ir prieš tiek republikonai, tiek demokratai. Nuomonės 
pasidalino ne pagal partijas.

Sumanymo šalininkai vadovavosi daugiausia šiais 
sumetimais: viena, kad nei paskiras asmuo, nei Visuomenė 
neturi moralinės teisės atimti žmogui gyvastį; antra, kad 
piktadarių baudimas mirtim neatgrasina nuo piktadary
bių; trečia, kad visuomenė privalome keršyti nusikaltė
liams, bet ištirti nusikaltimų priežastis ir stengtis jas 
pašalinti.,

Tačiau rimtas argumentas yra dar tas, kad dideli 
‘nusikaltėliai — žmogžudžiai, plėšikai ir k. — neretai su- 
geba 'nuo mirties bausmės išsisukti, jeigu jie turi iš ko 
pasisamdyti gabiūs advokatus, kurie paperka liudininkus 
afba net ir prisaikdintus teismo posėdininkus (jury). Yra 
'faktas, kad /piktadarybių ‘‘sindikatų” bosai beveik niekad 
•neįkliūva, o jei įkliūva, tai bausmės -išvengia. Bet neišsi- 
šilka tie, kurie neturi pinigų arba 'turtingų užtarėjų.

‘Ñusikaltimo ir bausmės klausimas aplamai ir mirties 
bausmės kiaušinius ypatingai Susiduria su sorialinio tei
singumo problema. Bylose, kuriose teisiamam gresia mir
ties bausmė, dažnai būna sunku sudaryti “jury” iš be
šališkų vyrų ir 'moterų, nes daugelis nenori dalyvauti 
mirties sprendime, bijodami, kad jų sąžinė bus nerami, 
jei vėliau paaiškės, jog sprendimas buvo padalytas ne
teisingai.

Tačiau kiti atstovai įrodinėjo, kad 'mirties bausmė 
Ms dėlto esanti 'tinkamiausia priemonė nusikaltimams 
sumažinti arba 'bent sulaikyti jų daugėjimą. Jie siūlė 
palikti baudžiamuosius ’įstatymus tokius, kokie jie yra 
dabar.

Taip bus argumentuojama, veikiausia, ir Illinois se
nate. Vieni kalbės už, kiti prieš. Kuri pusė paims viršų, 
parbdys senatorių balsavimas.

Chicagoje, lietuvių sostinėje, 
turime kelioliką stipriai susior
ganizavusių lietuviškųjų para
pijų. Tose parapijose seniau, 
o dalinai ir dabar, stipriai 
reiškėsi lietuvių visuomeninėj 
kultūrinė ir neretai ekonominė 
veikla. Laikui bėgant kai ku
rios mūsų parapijos jau ėmė 
nykti, keisti savo tautinį cha
rakterį, užleidžiant tas vietas 
kitų tautybių žmonėms. Gal tai 
ir natūrali gyvenimo išdava.

Tačiau kitos parapijos tuo 
pačiu metu žymiai sustiprėjo, 
paaugo. Kaip puikų pavyzdį tu
rime šv. P. ¡Gimimo Marquette 
Parko parapiją. Ji kelių metų 
bėgyje žymiai paaugo. To dėka 
čia iškilo puiki arch. Muloko 
projektuota bažnyčia, nauji li
goninės rūmai, tam pačiame 
regione turime aukštesniosios 
mokyklos ir “Paramos” rūmus, 
kas puikiai liudija, kad ši pa
rapija yra dar jauna, gaivalin
ga ir ekonomiškai pajėgi. 'Gi 
miesto mero Šiai apylinkei su
teiktas lietuviškosios plazos 
vardas mums, lietuviams, turi 
kelti kaip tik ir tautinį presti
žą.’ Stebint šias Visas apraiškas 
kyla mintis, ar mes šiame lie
tuviškame puikiame kampely-1 
je mókéjome ¡parodyti savo

íñs hhhrnkte.ri ir nr inrifAisi-1

nome mums padovandtą ir pri-Į 
pažintą lietuviškosios plazos 
paskirtį. Juk ir pats vietovėj 
pavadinimas sako, kad čia turį 
atsispindėti lietuviškoji dvasioj

Žvilgtelėkime. Kiekvienam 
praeiviui pirmiausia kris į akis 
mūsų naujoji bažnyčia, šauni 
ir reprezentacinė. Gi į jos vidų 
įėjęs stebi, kaip gyvai kalba 
tautinės architektūros bažny-- 
čios detalės. Ornamentai, alto
rių stilistika, vitražai ir net po-' 
ra paveikslų. Giliau įsijautęs 
šios bažnyčios viduje randi 
daug brangaus tautinio archL 
tektūrinio turto. Kas daugiau 
galėtų šioje apylinkėje repre-j
zentuoti mus. Marijos aukštes
nioji mokykla! Taip, savo di
dingumu, bet ne lietuvių tau
tos meno lobiu. Pats didžiau
sias objektas — naujoji ligoni
nė, turinti daugiau individua
lizmo, bet taip ¿pat be jokio šil
tesnio bruožo, kuriame vargiai 
rastum bent kiek lietuviškos 
minties. Kiek toliai: užtinkame 
pasigėrėtinai malonų “Para
mos” prėkybos ipstetatą, kuria
me arch. inž. Slankūs ir arch. 
Mülókas mažojė plotmėje, bet 
ptiikidi šugėbėjo diiõti kėletą 
vafidritų iš mūsų 'tautodailės 
ir'tilo pačiu dšgfeivO'šiam pasta- 

tdutòs charakterį ir ar ¡pateisi-1 lui gražų tautinį charakterį.

Nauja užsienio politika ?
-Prieš porą dienų Amerikos ir Pietų Vietnamo karinė 

'puolė Stipriai saugojamą šiaurės Vietnamo uostą,

kuriame yra sukrauti ginklai ir amunicija, ir paskandino 
jūroje laivą, kuris tuos karo -pabūklus .gabena. Puolime 
dalyvavo 160 lėktuvų.

Tai 'buvo smarkiausias pūdlimas prieš šiaurės Viet
namą ir, kaip JAV žinios rodo, buvo sėkmingiausias.

Washingtohãs sako,'kad šitie veiksmai tėra tik tęsi
mas tos JAV politikos, kurią .prez. Johnsonas suformu
lavo vasario 17 d., įspėdamas ^šiaurės Vietnamo agreso
rius’: Jei bus daugiau agresijos žygių, tai įbus daugiau 
vėiksmų (iš JAV pusės).

Bet dabar jau yra kai kas naujo. Ariksčiaū JAV at
sakydavo “j puolimą,puolimu”. Tai buvo atkeršymo žygiai 
prieš agresorius. O pereitojo antradienio veiksmai nebuvo 
^atsakymas” į kurį nors šiaurės Vietnamo .puolimą, bet 
naikinimas ’šiaurės Vietnamo karinių įrengimų ’bei ’prie
monių, kad jisai nebegalėtų daryti ginkluotų atakų prieš 
pietų vietnamiečius ir amerikiečius.

Galutinas tikslas, einant šita kryptim, yra sunaikinti 
Šiaurės Vietnamo karinį «pajėgumą, kad jisai nebegalėtų 
pulti savo pietinį'kaimyną, jei ir norėtų. ¿Kitaip sakant — 
ne nuvyti vilką'nUo avių ‘kaimenės,'bet išmušti jam dantis 
ir aplamdyti jam šonus.

Valtsybės sekretorius Dean Pušk/pašikvietęs sovietų 
ambasadorių Washingtone A. F. Dobryniną, taip jį ir 
ipainformavo.

Maskva rėkia, kad tai “banditizmas”. 'Bet kova prieš 
Šiaurės Vietnamo ’banditus nėra banditizmas. Brėžniovas 
ir Kosyginas turėtų'tai suprasti ir savo ‘‘brolius” ^šiaurės 
Vietname sudrausti — tada jie mažiau nukentės.

Salia anų didingų pastatų, 
kiekvienas praeivis, ar/jis būtų 
lietuvis ar sVétimtãÜtis, visada 
pasigėrės ’originaliu ‘bažnyčios 
vidUnii ’ir “Pariimos” 'išorėj 
Puiki fópitézétitmdjà.

ÉBét šioje vičtojė nesūštdkimfe. 
niėtūviškOjiiplazaprečiasiJPr^^ 
ájuáitíis metais siilátikême nãu- 
jb 'šios íparápijõs hdminištrato- 
riftüs — iprél. ‘Čeriaitįtiško. (lis 
iš pagrindų ¡pUjtidino šios Jpa- 
rūpijos ¡gyvėtiinių. :BUVb JihdLoi 
iiiu ¡būdu ’fr ¡prUktiškūmū štiJ 
būrė Iparapiėčius nŪtijiėmis ’UžJ 
daviniams. Tuojau mtiVo Utrfe4 
mòritüóta pôrápiné dndkykia,1 
kurios remontui išteista virs 
Í00,000 dol. Baigiama dažyti ir 1 
dekoruoti bažnyčios vidūs. O 
dabar pirmuoju uždaviniu jpa-! 
sirinkta sutelkti lėšų ir galimai 
greičiau pradėti statyti SiOs ;pkJ 
rhpijos seselėms mokytOjOihš 1 
gyvenamuosius namus. Jtik 
iki áiól ¡jos'gyveilo nepavydėti- < 
nOšfc sąlygose ir tas vargas fbti- 
V0 nebepakeliamas.

Tenka sveikinti mielo klebo
no puikias pastangas parapiją 
atjauninti. Tačiau prieš šios 
statybos pradžią ar nebūtų kil
nu, kad tiek lietuviškos parapi
jos vadovybė, tiek parapiėčidi, 
neišskiriant mūšų architektų, 
inžinierių, menininkų ir staty
bininkų, šio gražaus ir naujojo 
pastato atsiradimu nuoširdžiai 
pasitartų. Būtų be galo gražu, 
kaip ir prideria, kad lietuviš
koje pJazoje išaugtų pats gra
žiausias lietuvių tautinės ar
chitektūros kūrinys, kuris ša
lia kitų pastatų būtų reprezen
tacinis paminklas. Lietuviai ar
chitektai, dailininkai, meninin
kai, inžinieriai ir statybininkai 
turi pakankamai patyrimo ir ' 
praktikos tokiuose dalykuose 
ir galima drąsiai teigti, kad vi- ’ 
sus tokius projektus jie atliktų 
daug ekonomiškiau ir nuošir
džiau, nei bet kokia kita firma. 
Tai kalbu iš praktikos, turė
jęs tokiuose dalykuose rei- - 
kalų.

.Lietuvis architektas ir inžinie
rius čia ne uždarbiauti nori, 
bet grynai pasitarnauti savojo 
krašto kultūrai. O jos mums čia 
reikia ir kur tik galimybė yra, 
duokime progos jai reikštis.

Lietuviai inžinieriai yra štdtę 
jau‘ir kėlėtą bažnyčių ii* teiika 
pasidžiaugti, kad jie jas pašta- 
'tė dhitg pigiau už kitus 'ir daug 
sąžiningiau. Tad kõl dãbarrüo- 
šiami ir šešėlių namų statybos 
planai, nuoširdžiai visi phsitar- 
kime su statybos*komitetais, su 
parapijos gerb. klebonu ir pa- ' 
klausykime ir visuomenės pa- ¡ 
geidaVimų. *Tada turėšime tik
rai dar vieną tautinės arčliitek- 1 
tūros paminklą ir visų liėtuvių

SPAUDOS KONFEKENCUÁ I[«.
Prhéjüsi <pen¿tadierij Lietii- 

vią’Bendruomenės 'Gen tro Val- 
iijlba sükviété SpàüÜos bendra-; 
ilarbių būrelį ir ^kfirtu su ‘jais 
tíj^vàríté^ltêlistiKlütíiiüs^réika  ̂

‘ftèüíésio ^btivo 
ski^iãmà Jítíüsu lietuviškų ’ino- 
kyklų íréikalüi. 'Sitio iėikąlu 
kalbėjo S^i^tiinò Tarybos ipir-j 
rhininkas &. 4giítít(híi5.

Jis ipapasÜkdjoapíè ’btivusių 
'iftdk^djų'kdtifč^ėncijų darbus 
?ir Težiiltritiis. ^Piašidžihugė, jkad 
htótüviáku ^hidk^klų dr ¡jų mo- 
luriių ‘Skaičius vis àuga. ‘Iškel- 
Üiãriiüsèíèntf^lizúóltimomókyk- 1 
iQ'Ührbe ’réikiálu, ‘Ignalonisipa- 
brėžė, ’khd ’čentraližacija, jo 
supratimu, hera diktatūra, bėt 
vienas ‘bendras, visų sutartas 'ir 
visų ipàklustaniàs kelias. Nuro
dydamas dčūkuiilūs 'ir kliūtis, 
kufiosipašitdiko ličtuviškų mo- 

‘kyklų kėlyjė, Ignatoriis pabrė
žė, kadmūsų mokyklų qpàgrin- 

’diriis ‘uždavinys 'turėtų Jbūti ne 
tiek išmdkyti vaiką vieno ár 
kito dalyko, kiėk įkvėpti, įskie
pyti lietuvišką sąmoningumą, 
kuris jaunoje kartoje neišnyk
tų ’kartu su ‘mokyklos suolo 
¡palikimu, bet lydėtų ją per visą 
gyvenimą. Ne liek padaryti lie
tuviu,1 kiek įkvėpti norą būti ir 

‘likti lietuviu.
Kalbėti amais apie ‘netolimos 

títeitiés daėbūs, J.'Igiialonis nu
rodė tlr. Klimo Tūošiamą vei- 
'kdl’ą apiė anglų ir lietuvių kdl- 
bų fónétiñius skirtumus. Beiid- 
rūoniehės vadovybė tą knygą ’ 
išlčis, ja gdlés háüdótis moky
tojai ir tėvai. Mdkytdjo Sližio 
sūdhryta'koiiiišija Detroite ati
džiai ^peržiūri medžiagą ke
liems náujiéiüs vadovėliams, 
kuėie Kūs !paruošti ‘pagal nau- 

’jãüsiüs'pedagoginilis rėikalavi- 
‘mus.

S. Gečas pàpãsdkójo apie’ 
Bendruomenės Centro valdy
bos organizuojamą ekskursiją 
į Europą. Kelionės technikinė
mis detalėmis rūpinasi Ras- 
čiabsko kelionių biuras, šiais 
metais bus skrendama į Frank
furtą. Nusamdytas modernus 
sprausminis ¡keleivinis lėktu
vas, kuris į abu galus kainuos . 
-267 doleriai nuo New Yorko. 
Ekskursijai yra reikalingi 175 
keleiviai. Iki šiol jau turima 
apie 10Ó užsiregistravusių. Ke
leiviai yra iš visų Amerikos 
miestų. Vakarų Vokietijoje ke
leiviai galės vykli, kur pano
rės, ’tik turės sugrįžti po trijų 
savaičių į Frankfurtą. S. Gečas 
pabrėžė, ’kad kelionėje daly-l

pasididžiavimą šidje p ar api j o- 
*jfe,'ó’¿frange ir bits pasididžia
vimas visų Amerikos ‘lietuvių.

(dan kuràiTís

wb i 'Wil : io
Kodėl neleidžia į Nepalio gilumą
Maniau, kad tik rpaàkiitinis Nepdlio ka-¡ 

ralius įsakė neįsileisti užsieniečių į kraštą, 
bet tikrovė visai kitokia. Jau beveik trys 
šimtai metų, kai beveik niekas negali 
įžengti į krašto vidų. Tik 1815 metais ne
paliečiai leido britams važiuoti ir apsigy
venti Katmandu mieste, o kitur ir britai 
turėjo gauti specialius leidimus.

¡Kodėl Nepalio valdžia nėleidžia užsie
niečiams pamatyti krašto? Taip elgiasi to-į 
dėl, <kad valdžios atstovams gėda parodyti 
vargą ir skurdą, kuriame laikomi Nepalio 
gyventojai. Panašiai elgiasi ir rusų tautą 
pavergusieji komunistai. Jie įvedė tokią 
biaurią išnaudojimo sistemą visoje rusų 
teritorijoje, kad bijo užsieniečiams ją pa-¡ 
rodyti.

Nepalis turi labai seną ir gražią istoriją. 
Likę dokumentai pasakoja apie valstybės 
santvarką, įvestą šeštame mūsų eros šimt
metyje, bet padavimai liečia dar gilesnę 
senovę. Ten kalbama apie žmonių gerbūvį 
ir ¡laimingą gyvėhilną, buvusį ¡prieš iporą 
tūkstančių metų.

Nepaliui valstybinius pagrindus padėjo 
kunigaikščiai Nemuniai, bet prieš juos val
dė žmonės iš Kali giminės, iš kurios išaugo 
ir Indijos Kali deivė, Kalkutos šventoji. 
Kurį laiką kraštą valdė Guptos, bet tikrai 
kraštą sucementavo ir sutvarkė Nemuniai.

Per ilgą valstybės isteriją kraštą valdė 
Gūptų, ’Kuraičių, Shmavanšių, Suriavanšių, J 
Raiputų, Vaišijų h* Karnakių dinastijos.

'Kelias į gerbūvį dar tolimas i
Didžiausią nelaimę kraštui užtraukė mil-1 

sulnionai.Kai jie prieš penkis širritus metų ! 
užvaldė Indiją; tai karingiausias Indijos1 
elementas — gurkos — nepasidavė musul
monams, bet pabėgo į Nepalį. Musulmonai 
neturėjo pakankamai jėgų įsiveržti į Ne
palį, bet atbėgantieji indai buvo įleidžiami.

Kaip senieji prūsai, užvaldę vokiečius, 
patys suvokietėjo; kaip senovėje skandina
vai, sumušę rusus, patys padėjo rusams 
statyti rusišką valstybę, taip įleisti gurkos 
užvaldė visą Nepalį ir įvedė žiaurią feoda
lizmo tvarką. Butiečius, kiraičius, nevarus 
ir lipčitis pavertė vergais, o patys tapo Ne
palio žemių valdytojais feodalais. Tie ver
gai dar ir šiandien tebevergauja, todėl nei 
viena Nepalio valdžią ir neįleidžia užsie
niečių į krašte vidų, kad nepamatytų bai
sios feodalinės santvarkos. Jau kelintas 
šimtmetis Nepalį valdo iš Indijos atėjusieji 
feodalai gurkos. Dabartinė Nepalio karalių 
ir premjerų giminė yra indų kilmės.

Bet Katmandu kolegijos studentai savo 
krašto praeitį jau pažįsta. Klausimas, kada 
jie pradės kovoti dėl didėsriių teisių ii* 
lygėsriio krašte turto padalinimo. Kelias 
į tą gerbūvį dar labai tolimas, nes šventų 
karvių garbinimas dar labai karštas.

šalta Katmandu naktis
Mane húkr&daVò šalta oro srovė die

nos metų, bet buvo daug aršiau naktį. Jaii

minėjau, kad buvaū gefiaūšiarile Katman
du viešbutyje, bet ntiktį jaine'buvo láhái1 
Sunku prtileišfi. Buvau išvargęs, tedėl anks
ti nuėjau gulti.

Pagal savo šėti^ papratimą, Ktiiidžiau 
užrašyti dienos įspūdžius, 'bet nesirašė. 
Jaučiau, ’kad mio šalčio rankos pradeda 
grtibti. Užrašiau pačius svarbėšriius įvy-j 
kius, sužymėjau sutiktų žmonių vardus ir 
užrašiau aplankytas vietas, o visą kitą pa
likau rytojui. Duris užsklendžiau, làngus 
gerai uždarinėjau, įlindau į girgždančią 
lovą, apsiklosčiau ir bandžiau užmigti. Ne
sisekė. Teko ilgokai pagulėti, kol kiek 
apšilau.

Iš miego mane prikėlė šaltis. ’Lovoje 
buvo dvi plonos antklodėlės,¡kurios mažai 
tešildė. Pradžioje nesusivokiau, kas čia] 
darosi, bet vėliau supratau, kad mane 
prikėlė šaltis. Pasivaikščiojaiu, ¡pasižiūrė
jau per langus, net duris prasidariau. No
rėjau leistis žemyn ir prašyti daugiau ant
klodžių, bet nieko niekur nesimatė. Jeigu 
ir'būčiau radęs kokį sargą, tai vargu būčiau 
su juo susikalbėjęs, naudos iš to nebūtų.

Nei lauke nieko nesimatė, nei pačiame 
viešbutyje nesigirdėjo jokios1 dvasios. Apa
tinę antklodę susilenkiau, apsitvarščiau ir 
vėl įlindau į lovą, tikėdamas ¡kiek apšilti.

I Katmandu važiuojantiems (patariu iš 
anksto apsirūpinti šiltais drabužiais, o nak
čiai būtinai pareikalauti gefų antklodžių.

Didžiausias sanskrito lobynas
Dar Kalkutoje sanskrito mokytojas man 

patapė aplankyti Katmandu ¡knygyną. Pa
klausiau. ‘Pusryčius pavalgęs, pirmiausia I

— NAUJIENOS, CHICAGO‘ajkŪL. — THURSDAY, WKGH

nuėjau į garsųjį Katmandu senų raštij 
sandėlį.

Pradžioje mane klausinėjo, kas aš teks 
esu, kuris’laikotarpis man labiausiai rūpi, 
kokių 'tikslų vėdhmas čia atvažiavau. Kai 
pasakiau, kad esu lietuvis ir iteriu patirti, 
ar čia kartais negali būti kokios mūsų tau- 
tos liekanos, thi šiek tiėk atlyžo. Gana ilgai 
dviem seniams turėjau aiškiiiti, kur yra 
Lietuva ir kas yra lietuviai. Nieko apie 
Lietuvą jie nebežinojo.

Jie manęs paklausė, kur aš mokiausi 
sanskrite. Kai pasakiau, kad aš sanskritiš
kai nesuprantu ir sanskrito rašto skaityti 
negaliu, tai tada jie pasidarė laisvesni. 
Jiedu mane nuvedė į kėlias sales, pilnas 
įvairiausių senų pergaminų, knygų ir ber
žinių tošių. Jie mari tvirtino, jog tai esąs į 
didžiausias sanskrito lobynas visame pa
saulyje.

Musulmonams pradėjus veržtis į Indiją, 
vietos kunigaikščiai, mokyti žmonės ir 
braminai bėgo į kalnus ir vežė savo kny
gas. Mūsų eros pradžioje į Indiją įsiveržė 
protingi musulmonai. Knygų jie nenaikino. 
Bet kai prasidėjo moderni musulmonų in
vazija, tai viskas buvo paverčiama dūmais, 
o mokslo vyrai buvo kariami. Bėgo, kas 
galėjo, ir gelbėjo, ką pajėgė. Tokiu būdu 
Katmandu knygyne atsirado vertingos 
sanskrito sėhiėnos.

Jeigu būčiau mokėjęs skaityti sanskrito 
raštą, lai ten būčiau pasilikęs ilgesnį laiką 
ir susipažinęs su svarbesniais rankraš
čiais, Itet dabar ’tiktai ^perėjau per kelis

4

kambarius, pasižiūrėjau į senų raštij kal
nus ir išėjau. Nė tūriu jokio pagrindo, bet

4, 1965

vaü ti galės tik Lietuj ft® 
ruoni e n ės nariai, 
solidarumo įnašus. ‘WK 
nep&sitarnalis J
metais galvoja vykti
tą Lietuvą, ipriáidáti rçtoj
panto o rganizuojfltiiŲ 
irių ir iškilmių.

'Centro vtiliiybóB ijilmlíl 
sáitispaskélbésp&üilos'teJ 
darbi anis, ’kali cėritro w 
gegužės mėnesį 
spaudos platinimo dkdjd 
gūžės mėnuo skelbiam® į| 
viškos spaudos méneáilLa 
dorybe bus prašoma'Wyfyl 
dakcijų ir paskitij'knjjilB 
dejų bendradarbiavimo.M pr 
linkių valdybos biis rojįintK *25 
dėti pastangas, kad nelihB 
vienos lietuviškos šėimal| 
lietuviško dienraščio, ad 
raščio, ar lietuviškos tad

Pasibaigus oficialiai so 
konferencijos daliai, įįm 
kavimą perėmė B. Jas™ 
ir susirinkę pabraidė pó 
nes lietuvišką temų M 
Buvo išsamiai paliesi® ■ 
mokytojų-maistininky n 
las, turint galvoje vienos d 
giškės mokyklos reformai 
vo ilgėliau apsistotame!» 
šventės repertuaro ’konaįl 
kurios sąstate esąs muzital 
liai mūsų visuomenė M 
netinkamas. ‘Draugiškoje i 
šioje ‘buvo pakedenti ir!| 
lietuviškai visuomenei M 
Ida usimai, neieškant ím 
mų, o tik, mūsišku pora 
švelniai pabadant luas.lfl 
dirba ir klysta, kurie\tttl 
tur būt, įprato būti bra

1

wRttid. ti 
■Filando

uždai

K GYD 
I 
wiL: ka 
[liktai ai 
Trečiai 
[ R»-:

Dl
L IÑKS

Va

Dl
I PHY
I 242

01

Pirmai, 
mirai, 
I v

feote

I D
I GYD

II 41

Sestac
Tn

ttl. ofi»

DR
I GYD’ 
į 245 
Iilandofi 
tedien.
[ Ti

NAUJIENOSE GALI RAŽj 

KIEKVIENAS IR AFBffl

çyd; 
k 304

B Tr 
Į Ofise 
i Rili

Itavahil 
ÍML

HID/
2

Ri

Dfi 
( 

28 
pin 

antr< 
TVít‘TL Pr 
ISikisusi 

iaouohli. fiio 
hidenci 

a 
GY()j

Turtingo Nepalio gyvenoj 
šventėms pasipuošusi Įning 
karoliais, o nosin ’ 
gantį stiklinį papuohli- r 
švenčiu metu tėvai suvtbpr 
savo dukteris į Katmandu, 
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jausmas man sako, kad ten gali $ [ j- 
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Pabėgėliai iš Tibeto
Atrodo, kad mes gyvenauie W 

persekiojimo laikais. Kur žmogus!^ 
tum, visur randi pabėgėlių. Senovėj 
pat žmonės buvo persekiojami, 
čiais tamsiausiais laikais žmogaus f 
ir turtas vis dėlto buvo labiau g®^ 
negu mūsų laikais. į į

Atvykau į Hongkongą, ten raiWj kaitės ¡ 
pabėgėlių. Vietos savivaldybė | gj 
ką su jais daryti. Sampanai pilusį Jėiadif 
sieną_ ___ ,, - IŠ
atbėgusiems žmonėms nėra. Atvyki 
rėją, ten taip pat pilna pabėgėlių.$ 
čiai šiaurės gyventojų bėgo į pietus.M

i
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tą užpildyti visi urvai, o butą ’ 1
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¡alėtų išsigelbėti nuo artėjančiu pi
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riistinių gaujų.

Buvau Egipte, ten radau pabėgi® 
vau Berlyne, ten radau didžiausioj 
vines pabėgėlių. Buvau Formozojft! 
jų buvo pilna. Ten jie laiveliais M 
komunistinės Kinijos. Jūra pavojW 
nai kyla audros, bet jie rizikuoja11 
kad tiktai gyvi išliktų nuo viską M 
čios komunistinės Mao Tse-tungM 
Mes, lietuviai, taip pat turime^ 
bėgėlių...
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i galės tik Lietuvių bJ 
ienes nariai, uhití 
artimo įnašus. M 
si tarnaus1 tiems,tai 
is galvoja vykti lįdkd 
ėtuvą, ¡ prisidėti ipAi 
□ organizuojamų tí 
r iškilriiių.
titro valdybos iplfttlj 
paskelbė sphuids'ki 
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DR. ANNA BALIONAS t AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IBI I GERKLĖS LIGOS i PRITAIKO AKINIUS 
f 2858 W. 63rd STREET 
taso telef.: PRospect 8-3229 
Bdi telef.: WAIbrook 5-5076 
lilandos: kasdien nuo 10 ligi 12vaL 
j ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. I atdaryta. Kitu laiku susitarus.
EtfjįrRItofpect 8-1717

DU S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS- 

I >148 WEST 63rd STREET
—JjL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 

žės rilėileši rUdŠh i ktai antradieniais ir penktadieniais. 
u iUi * s®Bmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
i Phone: RE pub lie 7-7868

Povilui Tyruliui mirus

dos iiilutidiiiib^į 
5‘mėnuo ákelbidínM 
)s spaudos utėildiiil į? 
ebusprašottml'ėlt^ 
ijų ir paskinu1!^ 

bendradarbinViniDj
ų valdybos bus ragitaB LIBERTY ST. R. 25 
pastangas, kad nėllkl 
)s lietuviškos šėimi 
viško dienraščio, m 
o, ar lietuviškos ta 
si b ai gus of icidliai spa 
ėrencijos daliai, fina 
mę perėmė B. Jani ;
siririkę p«bAj»i ’¿į
lietuviškų lemų U ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849

Rtzid.: 388-2233 
. OFISO VALANDOS:

) išsamiai paliestas i 
y tojų -maištininkų n 
turint galvoja vienus 8 
»s mokykite refomąl 
gėliau apsistoto^rielį 
lės repertuaro ‘kotai

fi» talsfu Virginia 7-0036 
arba 776-4269

į OR. T. DUNDULIS
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
j Akušerija ir moterų ligos

4157 ARCHER AVENUE
jJ i OFISO VALANDOS?

ds sąstate ešos muzb L « o òn i k_ ... lw2M ir nuo 6—8:30 vai. vakaro,
mūsų visuomenės * 
ik amas. 'Draugiškoje i 

‘buvo pakedenli ir' 
visk ai visuomenei ¡¡k 
simai, neieškant spsl 
o tik, mūsiškų pap 

liai pabadant tuos, b j1 6—8 vai- P° Pietu
a ir klysta, kurie ve» 
būt, įprato būti tí

i

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
> Trečiadienį pagal sutarti.

iL ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR.BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET

; 1904 m. rugsėjo 26 d. Daugpi- 
lyjė (Latvijoje) gimė Povilas 
Tyrulis^ Dar jam vaikui esant 
tėveliai atsikėlė į Panevėžį.

i Jaunas Pó Viliukas lanko Pa
nevėžio gimnaziją. 1919 m. Lie
tuvoje raginami jauni vyrai sto
ti į Lietuvos kariuomenę ginti 
Lietuvos laisvės; Povilas Tyru- 
'lis, berods iš ketvirtos gimna
zijos klasės, 15 metų amžiaus 
vaikinukas, metė gimnaziją. 
Įstojo į Lietuvos kariuomenę 
savanoriu. Išvaikščiojo* išbrai
džiojo visus Lietuvos laukelius, 
gindamas Lietuvos laisvę su 
ginklu rankoje. Dalyvavo vi
suose frontuose ii' kovose. 1923 
m. Klaipėdos krašto atvadavi
me ir čia Povilas dalyvauja.

Baigęs karo mokyklą, tampa 
karininku —» gusarų pulko es
kadrono vadu. 1934 m. aktyviai 
prisidėjo prie vadinamojo vol- 
demarininkų sukilimo. Karo 
lauko teismo sprendimu atima
mas karininko laipsnis. Paleis
tas iš kariuomenės, buvo kurį 
laiką viršaičiu, vėliau tarnavo 
Lietuvos policijos tarnyboje.

1941 m. jau Vokietijoje. 1949 
m» atvyko į Ameriką, čiū, Ame
rikoje, teko Povilą arčiau pa
žinti. Buvo giliai apsiskaitęs 
vyras. Skaitė visą lietuvišką 
spaudą. Prieš, penketą melų 
nustojo regėjimo — tapo visai 
aklas. Nebegalėdamas pats 
spaudos sekti, buvo labai dė
kingas tiems žmonėms, kurie

jam paskaitydavo laikraščiuo
se talpinamas žinias bei straips
nius. Retą dieną praleidavaų 
nepaskaitęs jam ‘^Nanjifendse’’ 
tilpusių straipsnių bei rašinių? 
Iki regėjimo nustojimo pats 
buvò ‘‘Naujiênu0 skáitylõjas. 
Dažnai pasiguosdavo savo ne
dalia — aklumu.

Visas jo mintis dominavo 
laisva, nepriklausoma Lietuva* 
Sakydavo: — Bijau dar mirti: 
Norėčiau nors prieš mirtį, ap
lankyti laisvą Lietuvą^ dėl ku
rios laišvės kariavau, vargau 
ir džiaugiausi.

Neišsipildė Povilo norai.
Š. m. vasario 24 d., bekasda- 

mas nuo sąlygątvio sniegą, ga
vo širdies smūgį, o po valandos 
laiko, vos spėtas nuvežti į ligo
ninę, mirė.

Aplankė šį taurųjį Lietuvos 
vyrą mirties angelas ir apgau
bė amžinai savo skraiste.

Brangus ir mielas Povilai, il
sėkis ramybėje, kad ir laisvoje 
bei svetingoje, bet vis tiek sve
timoje Amerikos žemelėje. Tau 
mirus Tavo tautos sūnūs ir 
dukros ves ir toliau kovą dėl 
Lietuvos laisvės ir nepriklau
somybės.

Likusiai giliame nuliūdime 
žmonai Marijai ir sūneliui Po
vilui gili užuojauta.

Stasys Juškėnas

¡Ktien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
» Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Į M44 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

KVIENASIR^I ^ieJAuo,M.ILopie¿ír 6—8 vaL 
E Tree, ir sestad. uždaryta.
i OHn tai.: Portsmouth 7-6000 
į Roald, talst.: GArdon 3-7279 

[¿•Wil 6-1595

M ALDONA A. JUŠKA
į 4KIV LIGŲ SPECIALISTĖ 
g^Ji PRITAIKO AKINIUS 
fados; 8-12, 1-9 pagal susitarimą, 
■Kiš treėiadeinius ir šeštadienius.
įff2 W, MARQUETTE ROAD

ĮH.A.KA VALIŪNAS
J DIDAUS IR KRAUJO LIGOS

2300 W. 51st STREET
Wises: RRospect 6-179$ 
Rexid.: TRiangU 3-0281

<wlmo valandos; Pirmad., Antrad., 
PPKb ir- Penktad. 2—4 vai. p. p. 
■Į ir 6^—9 vai. vak.
į Kitu laikų pagal susitarimą.

poliso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

I DR. A MACIŪNAS
I Chirurgas
I 2858 W. 63rd STREET
K: pirmad., ketvirtad. 5-8 vaL vak., 
į antrad., penktad 1-4 popiet, 
t Priiminėja tik susitarus

TeL Ofiso: 847 - 5800; ibz. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted- ir- 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečia d. ir sekmadieniais uždaryta
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po tol.; HE 4-1018 arba RE 7-9700 
pMncijoi: PR 6-9801

I J. MEŠKAUSKAS
Į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
Į 2454 WEST 71st STREET
Ewjtaio vai.: nuo 9—11 val. ryto ir 
F* 4—8 val. po pietų, šeštad. nuo 
k 9:00—2:00 p. p.
■ Trečiadieniais uždaryta.

Pm: NEvada 8-7048

Į ÜR. A. MONTVIDAS
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
<010 WEST MADISON STREET

I CHICAGO, ILL. 60624 
l^ūdos: kasdien nuo 10 ryto iki P P- Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 
|L nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

F° tsM.: CLiffsida 4-2896 F Islsfc WAIbrook 5-3099 

[DR. P. STRIMAITIS

geliai iš Tibeto

mes gyvename (W 
kais. Kur žmogus W 
Ii pabėgėlių. Senovėj 
o persekiojami, bel^l 
is laikais žmogaus Bendra praktika ir chirurgija 
ito buvo labiau geiW| 
ais. !
ongkongą, ten raiH 
tos savivaldybė ufl 
/ti. Sampanai pilni» n 
visi urvai, o butų j! 
□nėms nėra. AlvyW 
t pilna pabėgėlių, rfl 
ntojų bėgo į pietus,W 
Lbėti nuo artėjančio

specialiai
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
dienomis priėmimo valandos

I 2—4 ir 6—8 vai. vak.
ĮL.Seštadieniais 2—5 vaL vak.
Padieniais ir sekmadieniais už- 
pta. Ligonius priima tik susitarus 
L telefonu.

P. ŠILEIKIS, O.P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB; 

2850 West 63rd Stv Chicago 29, Iii.
Telef;: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR.G.SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m^ty patyrimas
Tol.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So* CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUŠTYMAI

MO VI N G
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W< 67th PI. WAIbrook 5-8063

MO VI N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstump. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tèl;: FRontier 6-1882

»
VIENAS STEREO Hi-Fi
3 PAVIDALAI 
BŪTINAI. PAMATYSIT!
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi
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I DR. VYT. TAURAS
E GYDYTOJAS ir chirurgas
PĮdr* praktika, spec. MOTERŲ ligos 

2652 WEST 59th STREET
LT| ,: PR 8-1223 lrba PR 64577 
^0 vai.: pirma d., antrad., treciad.

24 ir 6-8 vaL vakj šešta die- 
p8 24 vai. po pietų ir kitu laiku 
ĮL.pagal susitarimą.

k V. P. TUMASONIS
I CHIRURGAS 
į WEST 71 rt STREET 

Mwtiltf.: HEmiock 4-2121
E «lid. tclof.i G'lbson 8-6195

I M, TUMASONIS IŠVYKO 
• I chirurgų suvažiavimą ir ten 
į prabus, iki kovo 8 dienos.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Llėtuvlp kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

.Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2413
7159,> SO. MAPLEWOOD AVE,

CHICAGO, ILL. 60629

ROCKFORD, ILL
Vasario 16 minėjimas pavyko

Diena buvo ^raži. Mūsų tau
tiečių iš visų Roekfordo kampų 
prisirinko Lietuvių Klubo pilna 
salė. ALT Roekfordo skyrius 
įdėjo daug darbo prisirengimui. 
Plačiai buvo garsinta, bet publi
kos neapvylė. Kaip buvo skelb
ta, kad pagrindinę kalbą pasa
kys Antanas Kalvaitis iš Chi- 
cagos, gauta liūdna žinia, kad 
mūsų gerb. kalbėtoją Chicagoje 
einant gatve valkatos skaudžiai 
sumušė, atėmė pinigus ir kad 
negalės atvykti kalbėti. Nusimi
nimas didžiausias, bet mūsų ben
dru omenininkas Jonas Kiznis, 
kuris rūpinosi kalbėtoju, su 
Chicągos A. L., B-pės pągelba 
gavo kitą kalbėtoją: atvyko inž. 
Bronius Nainys. Chicągos B-nės 
Apygardos pirmininkas. Padė
tis išgelbėta.

Trečią valandą po pietų ALT 
Roekfordo skyriaus pirminin
kas Juozas Bacevičius atidarė su
sirinkimą ir perdavė programos 
vedimą p-lei Giedrei Špokaitei.

Pirmiausiai lietuviukai skau
tai įnešė vėliavas. Vadovavo p. 
Jakinčienė. Padarė gražų įspū
dį, kai nuo didžiausio iki ma
žiausio pilnoj e skautų aprangoje, 
įžygiavo per visą salę prie sce
nos, išsirikiavo, làikydami vė
liavas rankose sugiedojo Ameri
kos ir Lietuvos himnus ir atsisto- 
jimu pagerbė žuvusius kovose 
už Lietuvos laisvę.

Inž. Nainio kalba buvo gerai 
prirengta, visiems klausytojams 
patiko. Sekė 15 minučių per
trauka ir aukų rinkimas.

Programos vedėja perskaitė 
rezoliucijas S. V. Prezidentui, 
Vals t. Sekretoriui ir So vienytų 
Tautų Organizacijos sekretoviui. 
Rezoliucijos buvo priimtos vien
balsiai.

Prasidėjo meninė dalis. Litua
nistinės mokyklos vaikučiai iš
pildė dainų pynę. P-lė Zakaraitė, 
solistė, gitara pritariant su vai
kučiais padainavo labai jausmin
gai. Kitoms dainoms p-lė Jaro- 
šekaitė pianu pritarė.

Pakvietė Roekfordo Lietuvių 
Klubo vyrų chorą vadovaujamą 
Liudo Jarošeko. Vyrai pasirodė 
savo pilnoje šviesoje: baltais 
švarkais, augaloti kaip Lietuvos 
ąžuolai, užtraukė “Žygį į Vilnių”, 
visa salė skambėjo! Vyrai daina
vo be pertraukos 4 dainas. Pu
blika jų nepaleido. Baigė Miko 
Petrausko kūriniu “Gaudžia tri
mitai”.

čia noriu apie meninę dalį. 
Gražūs vaikučiai auga, atsiran
da talentų. P-lė Zakaraitė dai
noje turi ateitį. Dr. Plioplio jau
niausias sūnus Linas geras de
klamatorius. Mokyklos vaiku
čių tarpe yra gerų balsų. P-lė

Giedrė Špokaitė hėpamainoma 
scenoje programų vędėja. Apie 
vyrą chorą girdéjósi geri atsi
liepimai, vien pagyrimai ir pa
sididžiavimas, kad Rockfordas 
turi’ gerą vyrų chorą ir kad mo
kytojas Liudas Jarošekas daug 
įdėjo technikos, rįtmo ir gro- 
žib.

Iki šiol1 laikėme slaptybėje, 
kad trys vyrai ąžuolai iš Chi- 
cagos, Lietuvių operos choro na
riai, Antanas Antanavičius, Ze
nonas Paákus ir Antanas Kovie- 
ra, daug kartų Roekfordo vyrų 
chorui talkavo, bet dabar vie
šai pranešė, kad jie gavo oficia
lų leidimą iš Operos choro di
rigento muziko Kučiūno, kad 
gali pataikauti Roekfordo choro 
vyrams. Ačiū jiems už jų tal
ką, geri dainininkai. Dabar 
noriu padėkoti mūsų panelei už 
minėjimo pranešimus, kalbėto
jams, šeimininkėms, p. Sinkevi
čienei, p. Grybienei, p. Stružie- 
nei, kurios dirbo virtuvėje per 
visą dieną iki vėlai vakaro, pa
valgydino programos dalyvius ir 
daug svečių; taipgi vyrams prie 
bufeto: V. Keršiui, Jonui Biels
kiui, Jonui Makūnui už salės su
tvarkymą, Justinui Bubeliui, St. 
Tikiušiui, Aug. Pociui ir Pociū
tei už suradimą aukų rinkėjų ir 
padarymo ženklelių. Poniai Poš
kienei už dovaną iškeptą tortą- 
pyragą ir visiems, kurie prisidė
jo kuo galėjo Lietuvos šventės 
minėjimui.

Didžiausias ačiū atsilankiu
siems — publikai.

Po iškilmingo minėjimo, au
kos dar plaukia, pasižadėjimai 
girdisi. Drąsiai galime pasaky
ti savo brangiems aukotojams, 
kad šį metą sudarysime visą tūk
stantį dol. dėl Liétuvos laisvės 
reikalų.

ALT Roekfordo sk. pirm-

turime susiklausyti, vieningai 
dirbti ir draugiškai sugyventi;

Minėdamos tą garbingą gim
tadienį, mes turime budėti ir 
žiūrėti, kad su mūsų draugija 
neatsitiktų panašus dalykas* 
kas atsitiko su šv. Onos* Tei
sybės Mylėtojų ir šv. Petronė
lės. Kaip žinoma, dvi pirmo
sios draugijos buvo sudrasky
tos ir likviduotos. Tai ne tik 
apgailėtinas dalykas, bet ir gė
da, kad taip atsitiko.

Esame laimingos, kad tarp 
apšvietiečių nepasireiškia ar
dymo tendencijos. Todėl mes ir 
rengiamės švęsti 58-tą gimta
dienį. Reikia tikėtis, kad “Ap- 
švieta” sulauks ir 75 metų, tai 
yra deimantinio jubiliejaus. 
Tad sakau “Valio! Tegyvuoja 
mūsų Apšvietos draugija.”

Iki pasimatymo susirinkime.
Rose Didžgalvis, rašt.

Snairinkimą ir imrengimi
PRANEŠIMAI

— Lietuviy Brighton Parko Motery 
klubo susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, kovo 4 d. Vengeliausko salėje, 
4500 So. Taiman Ave., 8 vaL vak. 
Narės prašomos atsilankyti, nes yra 
įdomių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut rašt

— Upytes Draugiško Klubo susirin
kimas įvyks penktadienį, kovo 5 d. 
8:00 vai* vak* Vengeliausko salėje, 
4500 So. Taiman Ave. Visi nariai ir 
narės malonėkite atsilankyti. Po su
sirinkimo įvyks narių šeimyniškas 
pobūvis.

M; Urbei is, nut rašt

— SLA 134-tos Motery kuopos su
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, kovo 
4 d. 7:30 val. vak. Hollywood Inn sve
tainėje, 2417 West 43 St Kviečiame 
visas kuopos nares atsilankyti ir su
mokėti nario mokestį.

Christine Austin, fin. sekr.

BEVERLY HlkLS GBLINYBlA
GÊLÊS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET,

Telefonai: PR 84833 lr PR 3«344

(PUTRAMENTAS);
LihĮįihunm arba UūdeMO; valandajó 
gražiausios gėlės, ta valiūkai*' antl$ 

plW papuošimai ta sezoninės 
Kapams gėlė&LOVEIKIS

K V I?E T K I'N I’N K A 3
Gėlės Vestuvėms^ Rankiotėms 

ir Pegrabams
į3316 S<x Halstad St. YArds 7^9Dt

MAŽOJI AMBASADORĖ
Marytė Buivydaitė, 9 metų, 

gyv. šiaurinėje Chicągos mies
to dalyje, lanko St. Mary of thę 
Lake mokyklos trečią skylių. 
Toje mokykloje lietuvių vai
kučių visai nėra. Vasario 16 d. 
mažoji Marytė prašo mamytės, 
kad' ją aprengtų tautiniais rū
beliais ir ji tautos šventės pro
ga norinti mokykloje būti tau
tiniais rūbais. Iš karto mamytė 
abejojo dukrelės prašymu. Bet

APŠVIETIEČIU 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšviela” mėnesinis susirin
kimas įvyko vasario 9 d. Lietu
vių auditorijoje, 3133 S. Hals- 
ted St. Susirinko gana gražus 
narių būrelis. Pirmininkė Stel
la Kaul akis atidarė susirinki
mą, 8 vai. vakaro. Pirmiausia 
ji pasveikino visas nares su ar
tėjančia “Valentine” diena. Po 
to buvo- perskaitytas pereito 
susirinkimo prętokolas ir pri
imtas be pataisų. Skaitytas 
taip pat buvo laiškas iš Lietu
vių Tarybos. Jis buvo priimtas 
ir nutarta Tarybai aukoti 10 
dol. Vasario 16-tos minėjimo 
proga. Draugijai atstovauti bu
vo išrinkta M. Baronienė ir 
kitos.

Iš pranešimų pasirodė, jog 
serga viena sena narė, būtent 
Ona Plukienė. Ji yra ligoni
nėje. Nutarta pasiųsti dovanė
lę su linkėjimais greit pa
sveikti.

Sekė komisijos raportai ir 
pranešimai, kurie buvo vien
balsiai priimti. Nutaria pami
nėti “Apšvietos” 58-jį gimta
dienį: Pagal ‘'metriką” gimta
dienio diena yra kovo 3;

Tai gražus amžius, kurio su
laukė Lietuvių Moterų Drau? 
gija “Apšviela”. Tenka pasa
kyti* jog Bridgeporte “Apšviė- 
la” yra viena iš pačių seiiiau- 
sių lietuvių draugijų* Tačiau^ 
nežiūrint to amžiaus^ ji labai 
gražiai tebegyvuoja ir veikia. 
Per visą savo gyvavimo laiką 
ji rėmė labdaringus darbus. 
Kas tik į ją kreipėsi ir prašė 
aukų labdaringam tikslui, ji 
visada prašymą p^įenkiiio. Ge
riems darbams ir Lietuvos lais
vinimo reikalams ji buvo jaub 
ri. Vadinasi, nesigailėjo do
lerių.

Kovo 9 di įvyks “Apšvietos” 
draugijos (susirinkimas. Pra
džia 7 vai. vakaro. Po susirin
kimo bus, vaišės ir pamargini- 
mai. Tas posusirinkiminis po
būvis skiriamas “Apšvietos” 
58-am gimtadieniui paminėti.

Kiek man žinoma, iš draugi
jos įkūrėjų nebėra nei vienos 
gyvųjų tarpe. Tačiau jų pra
mintas takas tebėra ir mums 
kelrodžiu, rodančiu, kaip mes

Marytė nenusileido ir sakė, kad 
ji norinti taip< pat švęsti tautos 
šventę.

Kai Marytė rytą nuėjo į mo
kyklą, maloniai buvo nuste
binta jos klasės mokytoja Mrs. 
Myer, kuri tuojau savo klasėje 
visiems mokiniams papasako
jo Marytės kilmę ir bendrais 
bruožais apie Lietuvą. Moky
toja pažymėjo, kad lietuvių 
tauta yra davusi daug gabių 
menininkų, rašytojų ir mokslo 
žmonių; Kad lietuviai yra są
žiningi ir darbštūs ir kad šioje 
šalyje lietuviai yra nusipelnę 
pagarbos.

Po to Marytę pasiėmė mo
kyklos vedėja seselė Paulus ir 
drauge abi aplankė visas mo
kyklos klases. Seselė Paulus 
visose klasėse trumpai ameri
kiečiams vaikučiams priminė 
dabartinę Lietuvą, jos vargus 
ir labai gražiai atsiliepė apie 
lietuvių tautos žmones Ameri
koje. Geréjõsi ir gražiais ma
žosios Marytės tautiniais rū
beliais.

Ši maža mergytė gražiai pa
sitarnavo Lietuvai savo drąsa. 
Mes galime didžiuotis drauge 
su jos tėveliais, ponais Buivy
džiais, turėdami mažąją amba
sadorę savo tarpe.

Jurgis Janušaitis

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAI

JOSEPHINE YASUD

Pagal pirmą vyrą Starulis

Pagal tėvus Zdanauskas

Gyv. 3955 So. Archer Ave.

Mirė 1965 m. kovo 2 d., 4:40 
vai. ryto, sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Pane
vėžio apskr., Kauno Rėdybos.

Amerikoj išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vin

cent, augintinė Felicia Wrighte, 
jos vyras George ir Šeima, se
sers vaikai: Mae Butko, jos vy
ras Dr. Anthony, Olga Balnis, 
Helen Mažeika, jos vyras Alex 
ir jų šeima, Frances Hickey, jos 
vyras Frank ir šeima, Petronėlė 
Zdanauskas, pusbrolis Boleslo
vas Žolp su šeima ir daug kitų 
giminių, draugu bei pažįstamų"

Kūnas bus pašarvotas trečia
dienį, 1 vai. p. p. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Penktadienį, kovo 5 dieną 9:30 
vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Josephine Yasud gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

Vyras ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Petras 

Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

tYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

STĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI.

Laidotuvių Direktoriai

j MAŽEIMVANS
' jįl 6845 SO. WESTERN AVE._______

'J44 TRYS MODERNIŠKOS J
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS $

MAŠINOMS. VIETA

REpnblic 7-8600 REpnbfie T-8601 J
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INŽINIERIAI ATSISVEIKINA 
SU VYTAUTU PAVILČIUM

j atsisveikino su velioniu Vytau- 
, i u Pa vilci urnų

• Mielas Vytautai, mės ’Čia 
susu i ūkusieji Tavo draugai, 
bendradarbiai ir organizacijų 

j atstovai, norime paskutinį kar* 
j tą atsisveikinti ąu Tavimi. 
I Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjungos Chica- 

jgos^Skyrms^’ “ * ~ 
, asmenyje neteko vieno veik- jmumu. 
Iliausio savo nario., Vytautas 
¡buvo vienas tų 35-ių pirmųjų, 
! kurio 1919 metais gruodžio 11 
i d. įsteigė Chicagos Lietuvių In- 
Įžįnicnų ir Architektų S-gą, dar 

Praeitą sekmadienį, 'vasario prieš įsisteigiant ALIAS. Nuo 
28 d., Marquette koplyčioje, pil- jo laiko Vytautas pakartotinai 
noje žmonių, Kostas Burba,1 buvo valdybos narys, įvairių 
Amerikos Liėtuvių Inžinierių komitetų dalyvis, o pastaruoju 
ir. Architektų Sąjungos Chica- hi e tu dviejus metus išbuvo 
gos Skyriaus pirmininkas, pra-' “Technikos žodžio” atsákin-

< niąi Onai ^Pavtlčięiiei, dukte
rims panelei Inai ir poniai Vi
lai, velionies seserims, broliui, 
žentui bei kitiems giminėms 
šioje skausmo valandoje nuo
širdžią užuojautą.

Mirtis yra gyvenimo dalis. Be 
jos pies nežinotume, kas yra 
gy venimas, arba gyvenimas at
rodytą kaip nuolatinė mirtis. 
Mirtis yra neišvengiama dalis 
to, ką mes taip nepaprastai 
vertiname ir 'mylime, tad turi-

. HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HEÍP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių______

IJ ocjJUUijUS Iónica-1 VVI unamv ii iiiv.iiiiiv, i ci ii imi' 
Vytauto PavilčiausĮnre ją priimti su faraiu paklus-

v GIRSLS — WOMEN

ASSEMBLERS
> NO EXPERIENCE NECESSARY
Will train for light assembly work. Automatic increases and 
profit sharing. Permanent position. Good transportation.

APPLY
SWITCHCRAFT INC.

> r 5555 N. ELSTON AVENUE 1

Povilas Kriščiūnas 
eina 77-tus metus
Realesíatininkas P. Kriščiū

nas vasario 25 dieną savo šei
moje gražiai paminėjo savo 76 
metu sukaktį. Kriščiūnas yra 
senas naujienietis, patikimas 
realestatininkas, pastovu darbą

išlaidu $7,100.28. 1965 m. sau 
šio 1 d. liko $821.38.

Vienokiu ar kitokiu būdu pa- 
rėmusiems Baltą piniginiai, vi
siems nuoširdžiai dėkoja.

Bal f o Čikagos apskrities 
Valdyba

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę t Reikia

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SMI
___ Ntrnii, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavė

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminus 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimaii

Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS I

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia?^

Šąli
diei
Sau

VO

vedė atsisveikinimą su staigiai 
mirusiu inžinierium Vytautu 
Pavilčium.

Pradžioje jis pats pasakė 
trumpą kalbą, vėliau jis pa
kvietė inž. Ksaverą Kauną at
sisveikinti “Technikos žodžio” 
redakcijos- vardu. Trečiuoju 
kalbėjo vyliausias skautininkas 
B. Juodelis.

Pirmadienio rytą inž. Vytau
tas Pavilčius buvo išlydėtas į 
kapus. Karstanešiais buvo šie 
inžinieriai: J. Rimkevičius, M. 
Krasauskas, G. Lazauskas, K. 
Kaimas, E. Jasiūnas ir K. Burba.

Inž. K. Burba šiais žodžiais

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

■■■■■■■■■■HBBBBBaaai
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

’ 2646 WEST 69th STREET 
TeL? REpublic 7-1941 

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franciais, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapo I is 
3208’A W. 95th St.

fnnrinmmM GR 6-4339
WTOMOBIU z. a a ozrBMSURANCE C0MPAM1 GA 4*8654

!■■■■■■■■«■»■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3*2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

BBBBBBBBBBBEBBBBBBU!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

f guoju redaktoriumi. Mirė Vy
tautas taip, kaip ir gyveno — 
nedelsdamas, skubėdamas, pil
nas dar jėgų, planų ir su sekan
čio T. Ž. numerio rankraščiu 
kišenėje.

Kai kurie žmonės taip bijo 
mirties, kad niekad tikrai ir 
negyvena, bet Vytautas nebuvo 
toks. Jis gyveno pilną gyveni
mą Lietuvoje ir tremtyje, ma
lė baltą ii* juodą. Gyveno ne 
sau, bet Šeimai, visuomenei ir 
draugams, niekad neatsisaky
davo, o dažnai net pats pasi
siūlydavo padėti artimam. Mū
sų organizacijos reikalus visa
da statydavo anksčiau betko- 
kių srovinių ir net asmeninių 
reikalų, susirinkimuose savo 
nuomonę reikšdavo drąsiai, 
buvo pareigingas narys. Jo at
viras ir paprastas būdas pa
traukdavo naują pažintį į arti
mesnę draugystę. Vytautas nei 
sau turtus krovė, nei kitiems
jų pavydėjo, jis buvo medžio
tojas ir žuvautojas. Vasario 16 
gimnazija Vokietijoje, skautai, 
ii’ visa eilė kitų organizacijų j 
prisimins Vytautą, kaip jų ne
pailstamą ir dosnų rėmėją bei 
pagelbininką.

Per pastaruosius metus ALIAS 
neteko prof. Kolupailos, prof. 
Kairio, architekto Sviro, prof. 
Šimoliūno, kurį yos prieš dvi 
savaites čia pat laidoj om, ir 
štai dabar Vytauto.

ALIAS Chicagos Skyriaus 
vardu ir nuo savęs reiškiu po-

dar dirbantis ir visuomenės rei
kalais besirūpinantis žmogus.

Kriščiūnas t su savo žmona 
Elžbieta gyvena 7225 S. Troy, 
Chicagoje. Jiedu išaugino gra
žią ir pavyzdingą šeimą. Jų sū
nus Dr. Edwardas Kriščiūnas 
gyvena su šeima ir dirba Hart
ford, Conn. Antrasis sūnus, Po
vilas Kriščiūnas, dirba Collins
ville, Conn. Ten jis eina mo
kyklų inspektoriaus pareigas.

Duktė Dolores yra ištekėjusi 
už George Katt ir su šeima gy
vena Chicagoje.

Povilas Kriščiūnas, sukaktu
vininkas, yra kilęs iš Radviliš
kio valsčiaus, Liaudiškių kai
mo. 1907 metais, pradėjus slo
pinti Rusijoje bangavusią re
voliuciją, Povilas Kriščiūnas 
atvažiavo į Ameriką. Laivas 
keturias dienas prastovėjo New 
Yorko uoste, bet atvykusiems 
keleiviams neleido išlipti. Lai
vui teko plaukti į Baltimore, 
kad leistų išlipti. Iš Baltimorės 
Povilas nuvyko tiesiai į Pitts- 
burgą, kur tuo metu jau gyve
no ir dirbo /vyresnis jo brolis 
Petras Kriščiūnas.

Povilo Kriščiūno sveikata ge
ra, gydytojai tuo tarpu jam dar 
nereikalingi. Linkime, kad jis 
dar il£us metus taip gerai jau
tusi. Kaimynas

ALM Vaikų'Nameliai 
amerikiečių spaudoje

LAWN MOWER 
MECHANIC 

MUST BE EXPERT 
ON SMALL 

MACHINES 
Call 296-3810

11111111111111111111

CICERO, ILLINOIS
Ciceros Lietuvių Liuosybės 

Namo Bendrovės dalininkams 
Dėmesiui!

Visi, kurie gyvenate Ciceroje 
ir Chicago je, arba kitame kuria
me mieste, ir esate permainę sa
vo gyvenimo vietą, arba esate 
apsigyvenę kitose valstijose ir 
miestuose, bet savo antrašo ne- 
pridavėte Bendrovės direktorių 
valdybai, tai prašome dabar pri
siųsti L. L. Namo Bendrovės di
rektorių raštininkui F. Cher- 
nauskui, 6620 W. 18th St., Ber
wyn, Ill. 60650. Arba siųskite 
gaspadoriui: M. Rutwell, 1401 S. 
49th Ct., Cicero 111. 60650.

Ciero L. L. Namo 
Bendrovės Valdyba, Sekretorius

TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St, Chicago 29, RI. — TeL WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius, šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes. ,

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

Jonas Paukštis 
buvo sunegalejęs

Jonas W. Paukštis, 4031 S. 
Maplewood Avenue gyvenantis 
pensionierius, prieš kurį laiką 
buvo sunegalejęs. Gydytojas 
paskubomis jį buvo nugabenęs 
į St. Bernardo ligoninę ir pa
šaukęs širdies specialistą, kad 
ištirtų jo širdies šunegalėjimo 
priežastis. Ligoninėje buvo nu
statyta, kad didokas akmuo 
buvo užblokavęs vieną jo inks
tą. Paukštis labai blogai jau
tėsi ii' buvo visas pageltęs.

Ligoniui davė kelių vaistų. 
Atrodo, kad tekėjimą užbloka
vęs akmuo pasitraukė į šalį. 
Tada ir širdis pradėjo taisytis, 
ir oda atgavo normalaus orga
nizmo spalvą.

šiandien Jonas Paukštis jau 
namie. Jis dar tebėra gydytojo 
priežiūroje, bet jau nereikia 
jam gulėti ligoninėje. Kiekvie
ną d^ną Jonas stiprėja ir tai
sosi, bet kol oras nesugis, lai 
gydytojas jo iš namų neišleis.

Linkime Jonui W. Paukščiui, 
geram lietuviui ir naujienie- 
čiui, sustiprėti ir ilgus metus 
pasidžiaugti gražia gamta ir 
gerų žmonių draugyste.

Bičiulis

Chicago American Magazine 
vasario mėn. 14 dieną buvo įdė
tas straipsnis apie Montessori 
mokyklas. Autorius Fordham 
U-to prof. ET Kaki n, autorius 
kelių knygų apie auklėjimą ir 
sociologiją. •

Rinkdamas medžiagą apie 
montessorines mokyklas Čika
goje/ prieš mėnesį laiko buvo 
susirišęs su Vaikų Namelių ve
dėja S. Vaišviliene, kuriai pa
teikė daugybę klausimų. Pasi
kalbėjimas truko 30 m in. To 
pasėkoje savo straipsnyje mini 
AL Montessori, Vaikų Namus 
ir straipsnį “Auklėjimas, gimęs 
kontroliuotame chaose” baigia 
cituodamas S. Vaišvilienės per 
pasikalbėjimą1 pasakytas min-

Po šito straipsnio Namelių 
telefonas skamba be sustojimo, 
daugiausia skambina amerikie
čiai tėvai, norį savo vaikus 
įregistruoti į laukiančiųjų ei
les. Kita grupė žmonių — tai 
Amerikos mokyklos mokytojai, 
norį stebėti mūsų klasę.

Viena iš lankiusių klasę rašo 
svečių knygoje; “Aš esu nuste
binta ir tvirtai tikiu, kad šitas 
auklėjimas gali išrišti daugelį 
problemų mokyklose”. Seselė 
Vincenta, studijuojanti auklė
jimą De Paul U-te, sako: “Aš 
randu, kad jūsų darbas yra ins
piruojantis ir naudingas”. K. A.

Sektinas pavyzdys visoms 
lietuvių parap. mokykloms

Lietuvių Bendruomenės Mar
quette Parko įkyrius Chicago
je Vasario 16-tos proga iškėlė 
originalią ir patriotinę mintį: 
padovanoti Lietuvos vėliavas 
Marquette ’Parko lietuvių pa
rapinei mokyklai, kad jomis 
būtų papuoštos mokyklos kla
sės ir kad kiekvieną dieną mū
sų mažiesiems, lankantiems šią 
mokyklą jos primintų Lietuvą, 
šį gražų sumanymą skyriaus 
valdyba, talkinant skyriaus na-

REIKALINGAS 
DUONOS IšVEžIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas heismontas iškeltais vamz
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi
gus 5% kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

7 KAMB. LUXUS rezidencijUi 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotai 
California, teiraukitės būtinai e 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, naudi 
tų mūras prie Marquette Parko,S 
aluminum langai^ “radiant” E 
šiltas įrengtas beismontas su k 
garažas. Su tarkit pažiūrėti

AR GALITE PATYS MARI 
apartment^ mūrą, butai po l u 
kamabriai sviesūs. žmonisbii 
$39,800.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4? 
kamb., naujas gazo šild., sauasii 
naujas garažas. Marą. Parke.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo tuna

K. VALDIS REAL ESTATE
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Pranešimas
Pranešama visuomenės žiniai, 

kad Balfo Čikagos apskrities 
valdyba (ne vajaus) per 1964 
metus turėjo pajamų $7,921.66,

SIUNTINIAI IŠ CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVA
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj t

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS TeL: 471-1424
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikžaparbininlcŲirDarbininkiy

TRAIN NOW
For opportunity in the soft iee cream 

business 
PLEASANT WORK 

Earnings to $8,000 for the season. 
Must have drivers license. Age open. 

Apply in person after 10 A. M. 
MELODY FREEZE 

4253 W. GRAND AVE.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

280 AKRŲ PUIKUS ŪKIS
160 akrų, tikrai geri trobesiai.

120 akrų, 2 tvartai, derlinga žemė, 
geras kelias, arti miesto. Parduoda 

visą ar dali. Ted Gay.
OWEN, WISCONSIN

RENTING IN GENERAL 
N u o m o s

REIKALINGAS 3—4 KAMB. BUTAS
1-nam asmeniui. Skambinti telef.

OL 6-5488 po 6 val. vak.

Povilas Milaševičius, Lietu
vių Tautinių Kapinių direkto
rius ir finansų komisijos pir
mininkas, Chicagos Lietuvių 
Draugijos valdybos narys ir 
veiklus visuomenės veikėjas, 
šiandien, kovo 4 dieną, mini 
savo 73-čią gimtadienį. Linki
me Povilui geros sveikatos ir 
šiame amžiuje reikalingo jud
rumo.

riams, puikiai atliko; sutelkė 
lam reikalui lėšų, nupirko me
džiagą ir savomis jėgoms jas 
pasiuvo ir Vasario 16-tos proga 
vėliavas įteikė mokyklos ve
dėjai.

Mokyklos vedėja seselė Em
manuel šiąs gražias Lietuvos 
vėliavas iškilmingai įteikė kiek
vienos klasės atstovui šios mo
kyklos Vasario 16-tos minėji
me. Dabar kiekvienoje klasėje 
šalia Amerikos vėliavos kabo 
ir mūsų trispalvė.

Už šias gražias pastangas 
nuoširdi padėka priklauso L<B 
Marquette Parko skyriaus val7 
dybai ir nariams, o taip pat ir 
mokyklos vadovybei už šį gra
žų tautinių jausmų respektą.

Būtų tikrai gražu, kad šios 
apylinkės pavyzdžiu pasektų ir 
kitos lietuvių apylinkės ir kur 
.dar mūsų trispalvė neplevė
suoja lietuviškoje mokykloje, 
kad ji būtų iškelta.

Jurgis Janulaitis

F TRUMPAI 

&_____________________
♦

— Nora Gugienè, SLA iždi
ninkė, buvo išvykusi į New 
Yorką dalyvauti Pildomosios 
Tarybos suvažiavime, ir ten 
praleidusi kelias dienas posė
džiaujant, pirmadienį popiet 
sugrįžo Chicagon. N. Gugienė 
sako, kad suvažiavimas buvo 
labai darbingas, daug laiko 
buvo praleista naujojo SLA 80 
metų sukakties gyvavimo va
jaus ir kitiems organizacijos 
svarbiems reikalams aptarti, 
žodžiu, suvažiavimas prapjo 
gražioje nuotaikoje.

S. Vaišvilienė ir J. Jukne
vičienė, AL Montessori d-jos 
Vaikų Namų auklėtojos, š. m. 
vasario mėn. 27 dieną dalyva
vo Čikagos Darželių Draugijos 
rengtame Seminare, kurio te
ma: “Mokymasis ir Jauni Vai
kai”. Seminare dalyvavo 400 - 
500 darželių mokytojų iš Čika
gos apylinkių. Naujas dalykas 
šios rūšies seminare buvo dis
kusijos “Montessori įnašas mo
kymosi teorijoj”, kaip ir bend
rai persilaužimas, įvedant mo
kymosi procesą į Amerikos

2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE7^

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SS0 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REBÍ

BELL —REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospecUS
turime Šimtus namu cicero, berwyn, riverside ir nroosi 
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JUS GALIÍÍÊ 

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IS KATALOGO, i 
VIENINTELIAI IS LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE )L U '

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS S®

Office: OL 6-2233 ' Residence 0L 2>

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNI?
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrookSj

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

vaikų darželius (nursery), kur 
iki šiol vyravo žaidimai ir vai
kų fantazijos ugdymas.

— Viešas Chicagos šachmatų 
turnyras, taip vad. Greater Chi
cago Open, įvyks š. m. kovo 
mėnesio 6-7 ir 13-14 d.d. (šeš
tadienį ir sekmadienį) North 
Park Hotel, 1931 Lincoln Park 
West, Chicago. 8 ratai šveicarų 
sistema. Ratai prasideda 11:00 
rytą ir <6:00 vak. Registruotis 
galima iki kovo 6 d. 10:00 ryto 
North Park ho Lely j e. Titulą gi
na didmeisteris Robert Ryrne.

— Stasio Orento būsima kai
lių prekyba 2612 W. 69 St., Chi
cago, Ill., nuo balandžio, mėn. 
1 dienos pradės priimti kailius 
apsaugai vasarai su apdraudi
mu. Pageidaujant kailiai bus 
priimami iš namų. Skambinti 
585-7738 arba 778-0505. (Pr).

— Clevėlando Vaidilos teatras 
š. m. kovo 13 dieną, šeštadienį, 
7:30 vai. vak. Jaunimo Centre 
stato M. Venclausko “Užburtoji 
Dūdelė” 4 veiksmų pasaką. ’ Re
žisūra ir dekoracijos Petro Ma
želio. Bilietai gaunami “Margi
niuose” — 2511 W. 69th Street. 
Tel. PR 8-4585. — Spektaklį glo
boja Chicagos Scenos Darbuoto
ji! Sąjunga.

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)T

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

LIKERIO IR MAISTO KRA® 
gražus namas su 4 kamb. buM 
lis gražus aptvertas sklypas, P 
krautuvės patalpa, daug plįj 
plėsti bizni, ramioje lieturòlF 
joje — Brighton Parke. Prop^ 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTÍ
INCOME TAX SERVICE į

2737 W. 43rd STR®:
Tel. CL 4-2390
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BUILDERS AND CONTRACTO® 
Namų Statyba Ir ReiwįĮ>

f w 
ty žiei

Í kai'te

NUTEKĖJIMO VAMZD^I 

IR RINOS 
Patyrusių specialistų nauji 

darbai. * Įvairūs stogai ir 
Dažymas iš lauko puses.

A. ABALL RO(0 
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit į

LA 1-6047 arba R0
Pilnai apdrausti, darbas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės to

HEATING CONTRACTOR ; 

rengiu naujus ir perstatau 
sų rūšių namo apšildymo P#* 
air-conditioning į naujus Ir 
mus. Įrengiu vandens
stogų riñas (gutters). Oarbnj 
karnas greit sąžiningai Ir 

Apskaičiavimai nemoto®1. 
Turiu leidimus dirbti 

užmiesčiuose.
Domas žuKauskU 

HEATING & SHEET 
4444 So. Western Ave., ChiaF* 

Tel.: VI 7-8441' 
HEATING CONTRACTO»

¡statome šiltu oru pučiamus, 
vandens boilerius ir oro 
Vieninteliai iš lietuvių turini* 
leidimą dirbti naujuose

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago * 
Ofiso tel. 277-1442 .

JUOZAS ŽEMAITIS -

VICTOR SKADE — ST

A. ABALL ROOFIF
Įkurta prieš 50 mėty

VISOKIUS STOGUS, riñas k 
kamuosius vamzdžius sutaiso# 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir.. 
me. Nudažome namus iš l#k! 
liekame “tuckpointing” darbus, 
apdrausti, visas darbas garais

Skambinki tj 
LA 1-6047 arba R02^

Įkainavimas veltui, kreipkitės^
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